
 

 

1 

ZZ  áá  pp  ii  ss  

 

ze čtvrtého zasedání Zastupitelstva města Miroslavi, konaného v pondělí 13. února 2023 

v zasedací místnosti Městského úřadu Miroslav. Tento zápis má celkem 16 stran včetně prezenční 

listiny. K zápisu jsou připojeny další přílohy týkající se projednávaných záležitostí. 

       Podle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu, bylo v době zahájení zasedání 

přítomno 13 z 15 členů zastupitelstva města. Omluven byl pan Michal Kučera. Pan Jaroslav Máca se 

dostavil 9 minut po zahájení zasedání před projednáním bodu č. 2.1. Zastupitelstvo města bylo po 

celou dobu jednání schopno se usnášet. Dále bylo na zasedání přítomno 9 osob, včetně pracovníků 

města.  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva    

Jednání zastupitelstva zahájil v 16,05 hodin starosta města, který přivítal všechny přítomné a 

konstatoval, že informace o konání čtvrtého zasedání zastupitelstva města byla zveřejněna na úřední 

desce Městského úřadu Miroslav, na elektronické úřední desce a opakovaně vyhlášena městským 

rozhlasem. 

 

Vyhotovením zápisu byla pověřena paní Ilona Krupicová. 

 

Poté starosta požádal o navržení ověřovatelů zápisu. Za ověřovatele zápisu byli navrženi pan Zdeněk 

Černý a pan Miroslav Kuřitka. 

 

O obou navrhovaných zastupitelstvo města jednotlivě hlasovalo a přijalo následující usnesení. 

 

Usnesení: 

1.1 Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Černého 

Hlasování: Pro:  12 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Barták, Čaněk, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Černý 

 

 

Usnesení: 

1.2   Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Miroslava Kuřitku 

Hlasování: Pro:  12 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Kuřitka 

 

 

Starosta informoval o tom, že zápis z minulého jednání zastupitelstva města byl vyhotoven, 

řádně ověřen, podepsán a je k nahlédnutí u tajemnice městského úřadu, paní Ivany Janderové.  

 

Poté byli zastupitelé seznámeni s programem, kterým by se mělo dnešní jednání zastupitelstva řídit:   

 

Navržený program:            

  

1)   Zahájení        

2)   Zpráva o činnosti rady města          



 

 

2 

3) Zpráva Finančního výboru ZM     

4)    Rozpočet města Miroslavi na rok 2023        

5)    Střednědobý výhled města Miroslavi 2024 - 2025       

6)    Odměňování neuvolněných členů ZM     

7)    Zásady pro poskytování cest. náhrad členům ZM      

8)    Zajištění kvality pitné vody pro východní část Znojemska      

9)    Zpráva Kontrolního výboru ZM     

10)  Diskuse    

a. členů zastupitelstva 

b. občanů 

11)  Podněty a připomínky     

12)  Závěr zasedání 

 

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky, proto byl přednesen návrh usnesení. 

            

Usnesení: 

1.3 Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání 4. zasedání zastupitelstva města 

Hlasování: Pro:  13 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

2) Zpráva o činnosti rady města 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Ivana 

Janderová, která uvedla, že členové zastupitelstva obdrželi souhrn usnesení ze 5. až 8. schůze rady 

města včetně rozpočtového opatření města č. 17/2022, kterým je dokumentována činnost rady od 

posledního 3. zasedání zastupitelstva města. V rámci tohoto bodu programu je navrhováno schválení 

podání několika žádostí o dotaci, a to na projekt Obnova místní komunikace – ulice J. Fučíka a 

Kostelní – 1. etapa, na projekt Přístavba sálku MŠ Pastelka a na projekt Vybudování dopravní 

infrastruktury v lokalitě Meruňková. 

 

Poté starosta otevřel k tomuto bodu diskusi, do ní se přihlásili: 

- pan Volf vznesl dotaz k bodu 5.3 ze souhrnu usnesení rady města č. 5, které se týká rozhodnutí 

starosty města o zrušení komise pro projednávání přestupků a k bodu č. 3.20 ze souhrnu 

usnesení rady města č. 6, který se týká podání žaloby na město Miroslav podané panem 

Š  

- paní Janderová k prvnímu dotazu týkajícího se zrušení komise pro projednávání přestupků 

odpověděla, že komise byla zvláštním orgánem starosty města. Vždy musela zasedat 

v tříčlenném složení, což bylo poměrně komplikované z hlediska zajištění neustálé přítomnosti 

tří zaměstnanců. Z tohoto důvodu bylo již delší dobu po konzultaci s předsedkyní komise 

Ilonou Krupicovou a panem starostou hledáno řešení. Došlo na tzv. referentské řešení 

přestupků, tzn. že paní Ilona Krupicová bude i nadále řešit, zpracovávat a rozhodovat ve věci 

přestupků, ale nikoliv jako předsedkyně komise, ale jako referentka-oprávněná úřední osoba 

městského úřadu. Co se týká žaloby na město Miroslav, tak se jedná skutečně o žalobu o určení 

vlastnického práva, jinak řečeno o vydržení pozemku. Žalobu na město Miroslav podal pan 

Š , zastoupen Mgr. Š . Město Miroslav se v první fázi vyjadřovalo k soudu a 

podávalo své stanovisko. To je zatím vše, co v té věci bylo učiněno. Pan starosta doplnil, že na 

jednání zastupitelstva byl přítomen pan Š  se svým zástupcem panem Mgr. Š . 



 

 

3 

Město musí na základě péče řádného hospodáře postupovat tak, jak postupuje. V tomto případě 

se vzniklý spor  týkal navážení odpadu - kameniva a hlíny, která byla vytěžena na ulici Údolní 

na pozemek ve vlastnictví města, kdy se pan Š  domníval, že je v jeho vlastnictví a  měl ho 

zaplocený až k hranici pozemku koupaliště, přičemž pozemek města je součástí cesty.   

Starosta dále uvedl, že město Miroslav zvážilo variantu řešení tohoto sporu, odstoupilo od další 

spolupráce s  JUDr. M , který město zastupoval a přešlo ke společnosti Bartončík & 

Bartončík (Advokátní kancelář Brno), která bude město Miroslav v tomto sporu zastupovat. 

Jedná se o věc poměrně složitou, pro obce i docela nevýhodnou, protože uvedené vydržení, by 

mohlo být do budoucna takový precedens pro někoho dalšího, který by měl pocit, že někde 

něco obhospodařuje a město ho na to neupozornilo. V tom případě by muselo město upozornit 

skoro každého z občanů, který má předzahrádku, např. po svém dědečkovi nebo ji koupil 

s domem a v dobré víře si myslí, že je jeho, ale on nekoupil pozemek, tudíž není jeho. Je to 

pořád obecní pozemek, jsou to uliční čáry. Město s tím má docela problém a nechce, aby 

občané napadali město a nárokovali si městské pozemky. Proto na základě péče řádného 

hospodáře postupujeme tímto způsobem. Starosta ještě jedou zopakoval, že společnost 

Bartončík & Bartončík zastupuje město v této věci.             

 

Vzhledem k tomu, že se do diskuse nikdo další nepřihlásil, tajemnice přednesla návrhy jednotlivých 

usnesení, o kterých bylo jednotlivě hlasováno. 

 

Usnesení: 

2.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí činnost rady za období od 3. zasedání zastupitelstva města  

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

2.2 Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Obnova místní komunikace – 

ulice J. Fučíka a Kostelní – 1. etapa, z Ministerstva pro místní rozvoj, z podprogramu Podpora obnovy 

a rozvoje venkova, dotační titul 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací  

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

2.3 Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Přístavba sálku MŠ Pastelka, z 

Ministerstva pro místní rozvoj, z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 

117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

2.4 Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Vybudování dopravní 

infrastruktury v lokalitě Meruňková, z Ministerstva pro místní rozvoj, z podprogramu Podpora obnovy 

a rozvoje venkova, dotační titul 117D8220C Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 



 

 

4 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

 

3) Zpráva finančního výboru zastupitelstva města 

 

 Tento bod programu přednesl předseda finančního výboru, pan Kamil Kopeček. Materiály k 

tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé písemně předem a tvoří přílohu zápisu. Pan Kopeček 

seznámil členy zastupitelstva města s programem a průběhem zasedání finančního výboru. Jednalo se 

o druhé zasedání, které se konalo dne 31. ledna 2023 v 15:30 hod. na Městském úřadě v Miroslavi. Na 

programu zasedání bylo projednání návrhu rozpočtu města Miroslavi na rok 2023 a návrhu 

střednědobého výhledu na roky 2024-2025. Pan Kopeček dále seznámil členy zastupitelstva s tím, že 

na žádost pana Kuřitky se finanční výbor sešel v úterý, avšak pan Kuřitka se omluvil a nepřišel, což je 

dle vyjádření starosty nefér vůči zaměstnancům města, kteří musejí být v práci i mimo pracovní dobu, 

přičemž starosta požádal o zápis v této věci.  

 

Po seznámení s tímto bodem zasedání zastupitelstva si vzal slovo pan starosta a požádal, aby se 

členové scházeli na finančním výboru v plném počtu, stejně tak při výběrovém řízení. Je správné, aby 

si členové na zasedání chodili pro informace a fungovaly kontrolní mechanismy. Jejich absence je 

neslušná vůči úředníkům, kteří mají v pondělí a ve středu pracovní do pěti hodin. Proto výbory i 

zastupitelstvo začínají dříve z důvodu nenatahování pracovního dne.   

 

Pan starosta otevřel k tomuto bodu diskusi, do ní se přihlásili: 

- pan Kuřitka se k danému vyjádřil a sdělil, že od začátku samozřejmě nebylo jeho úmyslem, aby na 

zasedání chyběl. S panem Kopečkem dle jeho vyjádření domlouvali schůzi na 18.01.2023, přičemž 

s předsedou výboru probíhá komunikace dobře a vždy se snaží najít vhodný termín. Dle jeho 

vyjádření pan Kopeček ví, že minimálně rok a půl jsou jeho časové možnosti v úterý a ve čtvrtek, 

dle toho se snaží zařídit.  Všichni jsou tu pracující a on se ten den dozvěděl, že ho čeká mimořádné 

jednání, které bylo neplánované a protáhlo se oproti původně plánovaným dvěma hodinám až na 

osm hodin. Aby byl včas omluven, hned se písemně omlouval jak panu Kopečkovi, tak panu 

Benešovi a paní Hrbové. Pana Kuřitku mrzí, že na zasedání chyběl. Sdělil, že finanční výbor je 

jeden z nejaktivnějších výborů. V tomto měsíci se častěji scházeli i co se týče třeba kontroly dotací. 

V minulosti se scházeli několikrát v měsíci a pokaždé se tam snažili být. Všichni členové 

finančního výboru se snaží dodržovat termíny a dělat svou práci co nejlépe  

- pan Beneš doplnil, že jmenoval členy komise a je mu známo, že zasedání komise bývá nyní dost 

často. Začátek je ve 14:00 hodin. Také on byl tentokrát omluven, protože  nemocnost je opravdu 

všude. Někdy se to bohužel stane, že jsou časově vytížení. Z tohoto důvodu se domlouvali, že by se 

zasedání konalo až po 15:00 hod., kdy už člověk může vždy 

- pan starosta se poté ujistil, že pondělí a středa po 15:00 hod. je již pro členy vyhovující, což pan 

Beneš potvrdil 

 

Vzhledem k tomu, že se do diskuse nikdo nepřihlásil, tajemnice přednesla návrh usnesení, o kterém 

bylo hlasováno. 

 

Usnesení: 

3.  Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města 

Miroslavi  

 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 



 

 

5 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

4) Návrh rozpočtu města Miroslavi na rok 2023 

  

             Podrobné materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto 

zápisu.  Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla Bc. Hrbová, která uvedla, že 

rozpočet byl zveřejněn na elektronické i fyzické úřední desce od 24. 1. 2023 a ze stran občanů nebyly 

podány písemné připomínky. Příjmy jsou navrženy v celkové výši   97 531 900 Kč. Největší část 

příjmů města tvoří daňové příjmy 68 663 700 Kč. Nedaňové příjmy jsou ve výši 13 174 200 Kč a jsou 

tvořeny z příjmů z pronájmů majetku, odvodů z odpisů a z vlastní činnosti. Kapitálové příjmy 

4 299 500 Kč. Přijaté transfery (dotace) 11 394 500 Kč, zahrnují dotaci na výkon státní správy, dotaci 

na Hřiště u ZŠ MMR, MŽP dotaci na elektroinstalaci v KD a dotaci ze SZIF na obnovu veřejného 

prostranství u ZUŠ na akci z roku 2022. V materiálech jsou příjmy rozepsány v pomocné tabulce č. 2. 

Celkové výdaje činí   133 521 900 Kč a jsou rozepsané v pomocné tabulce č. 3.  Souhrn investičních 

akcí z návrhu rozpočtu jsou uvedeny v pomocné tabulce č. 6, která je přílohou k rozpočtu. Rozpočet 

města na rok 2023 je sestaven jako schodkový - rozdíl mezi příjmy a výdaji 35 990 000 Kč je vyčíslen 

ve financování. Schodek je vyrovnán zapojením finančních prostředků na účtech města z minulého 

roku ve výši 33 735 000 Kč a čerpáním úvěru ve výši 6 000 000 Kč, který je otevřen u KB a.s. a dosud 

nebyl čerpán. Do financování se zahrnují splátky úvěru, v rozpočtu se počítá se splátkami ve výši 

3 745 000 Kč. Závazné ukazatele rozpočtu včetně sociálního fondu jsou stanoveny v tabulce č. 1.  

Bc. Hrbová dále uvedla, že na 8. schůzi rady města dne 1. února 2023 byly vzneseny pozměňující 

návrhy k rozpočtu na rok 2023: 

1.  Doplnění textu u akce komunikace Meruňková v tomto znění: hrazeno z dotace, bude požádáno 

o dotaci u MMR. 

2. Zařazení nové akce: Pořízení štěpkovače, kompostérů a kelímků s poznámkou, že na akci bude 

požádáno o dotaci. 

3. Zařazení nové akce: Mlýnská – prodloužení vodovodního řadu s poznámkou, že bude 

financováno z daru. 

Pozměňovacími návrhy budou příjmy, výdaje a financovány zachovány ve stejné výši. 

 

Rozpočet na rok 2023:  

celkové příjmy  -  třída 1 až 4 ve výši   97 531 900 Kč  

celkové výdaje  - třída 5 a 6 ve výši 133 521 900 Kč 

celkové financování  - třída 8 ve výši   35 990 000 Kč  

 

V materiálech k rozpočtu města členové zastupitelstva obdrželi i rozsah kompetencí k provádění změn 

rozpočtu. RM navrhuje navýšení pravomoci rady města k provádění rozpočtových opatření na 

600.000,- Kč, dosud bylo 300.000,- Kč.    

 

- pan starosta  informace doplnil a uvedl, že rozpočet je zpracován co nejpřehledněji, aby všechny 

položky byly viditelné a srozumitelné v jednotlivých oblastech. Poté otevřel k tomuto bodu diskusi, 

do které se nikdo nepřihlásil. Starosta následně vysvětlil, že rozpočet je schodkový, zapojují se 

finanční prostředky z posledních pěti-šesti let,  investiční rezerva je ve výši 5.000.000,- Kč, 

neinvestiční ve výši 1.000.000,- Kč, rezerva na nákup pozemků 2.000.000,- Kč. Současně máme 

v rozpočtu rezervu 1.000.000,- Kč na opravu vodovodních řadů a 1.000.000,- Kč na opravu 

kanalizace.  Rezervy ve výši 10.000.000,- Kč jsou protiváhou k předpokládanému čerpání úvěru ve 

výši 6.000.000,- Kč. Není vytvářen žádný propad. Co se týče rozpočtového příjmu daní a daní 

z hazardu, je město opatrné, oproti loňskému roku si do předpokládaných příjmů z daní  - RUD  

dalo do rozpočtu jen o 800.000,- Kč více, než bylo příjmech roku 2022. Předpokládáno je, že  



 

 

6 

daňové příjmy z rozpočtového určení daní by měly být kolem 62.000.000,- Kč. Takže rozdílná 

částka cca 5.000.000-6.000.000,- Kč nebyla zahrnuta do rozpočtu. Je lepší počítat s menší částkou.  

Stejné je to i s daní z hazardu, která byla loni 6,8 mil. Kč. Za letošní rok již město obdrželo 

2.000.000,- Kč,  v rozpočtu je počítáno s částkou v příjmech 2.300.000,- Kč, kdy je de facto toto 

číslo již dorovnáno. Takže se zatím naplňuje tradice, že na konci roku budeme mít z hazardu pět a 

více milionů korun. V tomto okamžiku se opět zmiňované prostředky objeví v rozpočtu na kladné 

straně. Za ani ne dva měsíce má město z RUD o 1.500.000,- Kč více, než za stejné období roku. Je 

předpokládáno vyšší plnění, než je navržený rozpočet. Město bude opět investovat, takže finance 

budou pomaličku ubývat. Starosta dodal, že již je zveřejněna úředně stanovená míra inflace, která 

činila za rok 2022  15,1%, takže co se týče bytového a nebytového fondu, půjde o navýšení 

706.000,- Kč, které v rozpočtu na straně příjmové z důvodu  neznámé výše inflace v době přípravy 

rozpočtu nebylo zahrnuto. Je to dalších cca 700.000,- Kč, které se objeví v rozpočtu. Dále dodal, že 

městu se podařilo velice dobře vysoutěžit odpady, takže jsou to opět příznivá čísla pro rozpočet.  

 

Poté se do diskuse přihlásili: 

- pan Beneš se zeptal k poslednímu bodu 4.4, o kterém budou hlasovat, zda se kompetence rady 

zvyšují nebo se jedná o návrh? Paní Janderová odpověděla, že v podstatě se jedná o  500.000,- Kč 

+ DPH. Částka odpovídá nárůstu cen materiálů nebo nárůstů cen obecně. Zvýšení bylo 

zakomponováno do návrhu usnesení 4.4 a radou města je doporučováno, aby tato kompetence 

rady města byla přijata. Ostatní kompetence jsou beze změny, pouze se navyšuje limit na 

600.000,- Kč. Pan starosta upřesnil, že kompetence rady bude 600.000,- Kč a pokud by se tedy 

objevilo něco mimořádného nad původní limit, pak nebude muset zasedat zastupitelstvo. Starosta 

zdůraznil, že do tohoto limitu nerozhoduje starosta, ale minimálně tři členové z pětičlenné rady, 

tedy rada jako celek  

- poté starosta doplnil další informace k pozměňujícím návrhům rozpočtu a sdělil, že město při 

přípravě rozpočtu nevědělo, že bude vypsán dotační titul ve výši 150.000,- Kč na parcelu, kdy pro 

lokalitu Meruňková je projekčně připraveno 28 parcel, tudíž máme možnost požádat o dotaci ve 

výši 4.200.000,- Kč. Město chce určitě tuto lokalitu zasíťovat. Současný trh s realitami je složitý, 

díky zdražování, inflaci, složitějším hypotéčním úvěrům a  vyšším podílům spolufinancování se 

zabrzdil hypotéční trh jak pro rodinné domy, tak pro byty. Starosta věří, že se podaří v tomto roce 

prodat větší část těchto pozemků a zahájit v průběhu roku výběrové řízení na zhotovitele 

infrastruktury. Město se pokusí získat zmíněnou dotaci, aby opět podíl města v této investici byl 

nižší, aby bylo pokud možno schopno financovat akci průběžně s prodejem pozemků. K druhému 

pozměňujícímu návrhu - kompostérům starosta uvedl, že se jedná o navazující dotaci na již 

získanou dotaci na popelnice na tříděný odpad. Jedná se o pořízení štěpkovače, kompostérů 

a doplňkového sortimentu v rámci ekologie. Byla vypsána další dotace, kde se můžeme ucházet o 

získání štěpkovače.  Stroj, který je na SMM Miroslavi, je poměrně malý a byl získán v roce 2015 

nebo 2014 z dotací na prašnost a na zeleň. Je starší a málo výkonný. Dle informací, které má 

starosta k dispozici, již nebudou štěpkovače zařazeny v dalších dotačních titulech. Jedná se o 

dotaci ve výši 70% ceny nového štěpkovače, který vyjde na cca 1.000.000,- Kč bez DPH, přičemž 

je možnost získání dalších kelímků a obalové techniky pro využití při společenských a kulturních 

akcích města s podílem města 15%. O tyto dotace má smysl požádat  

   

Do otevřené diskuse se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Poté předal slovo 

tajemnici, aby přednesla návrh jednotlivých usnesení, o kterých bylo následně hlasováno. 

  

Usnesení: 

4.1.1. Zastupitelstvo města schvaluje pozměňující návrh č. l k rozpočtu města na rok 2023: doplnění 

textu u akce komunikace Meruňková: hrazeno z dotace, bude požádáno o dotaci u MMR 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 



 

 

7 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

4.1.2. Zastupitelstvo města schvaluje pozměňující návrh č. 2 k rozpočtu města na rok 2023: zařazení 

nové akce: Pořízení štěpkovače, kompostérů a kelímků, bude požádáno o dotaci 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

4.1.3. Zastupitelstvo města schvaluje pozměňující návrh č. 3 k rozpočtu města na rok 2023: zařazení 

nové akce: Mlýnská – prodloužení vodovodního řadu, bude financováno z daru 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

4.2 Zastupitelstvo města Miroslavi schvaluje rozpočet města Miroslavi na rok 2023 jako schodkový.  
 
celkové příjmy  -  třída 1 až 4 ve výši            97 531 900 Kč  

celkové výdaje  - třída 5 a 6 ve výši 133 521 900 Kč 

celkové financování  - třída 8 ve výši            35 990 000 Kč  

 

Zastupitelstvo města schvaluje závazné ukazatele rozpočtu města Miroslavi na rok 2023 uvedené 

v tabulce č. 1 v materiálech „Návrh rozpočtu města na rok 2023“, která je nedílnou součástí zápisu ze 

zasedání zastupitelstva 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

4.3 Zastupitelstvo města schvaluje přípravu či realizaci akcí uvedených v tabulce č. 6 v upravené 

podobě, která je přílohou u návrhu rozpočtu města na rok 2023 

 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

4.4. Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence rady města k provádění rozpočtových 

opatření v předloženém rozsahu 

Hlasování: Pro:  12 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož 

        Proti: 2 – Beneš, Kuřitka  

        Zdržel se: 0 



 

 

8 

 

5) Střednědobý výhled města Miroslavi 2023 - 2024  

  

 Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla paní Hrbová, která uvedla, že návrh 

střednědobého výhledu města byl zveřejněn na elektronické i fyzické úřední desce od 24. 1. 2023 a ze 

stran občanů nebyly podány písemné připomínky. Střednědobý výhled rozpočtu je plán, který je 

předkládán pro plánování rozvoje města. Povinnost vypracovat střednědobý výhled rozpočtu ukládá 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Město 

Miroslav má sestavený střednědobý výhled rozpočtu na 2 roky, který zobrazuje prognózu hospodaření 

města ve zjednodušené podobě, celkové příjmy, výdaje a dlouhodobé závazky. Ve výhledu u 

kapitálových příjmů se nepočítá s prodejem dlouhodobého majetku. Ve výhledu se počítá s čerpáním 

úvěru. V roce 2024 by se měl úvěr dočerpat, a to ve výši 24.000.000,- Kč. Dotace obsahují pouze 

dotaci na výkon státní správy.  

 

Pan starosta informace doplnil a sdělil, že úvěr, o kterém se hovořilo, skutečně bude vyčerpán do roku 

2024. Město se snaží ho nečerpat, protože na něm nemá fixní, ale plovoucí úrok. V době, kdy 

takovouto investici schvalovalo a soutěžilo, bylo doporučeno nedávat si fixní úrok, ale plovoucí, který 

byl 0,7%. Bohužel mezitím se stala spousta věcí, které nikdo nečekal. Z tohoto důvodu město finance 

nečerpá a snaží se brát všechny prostředky z rozpočtu a z rezervy. V okamžiku, kdy bude muset čerpat 

finance, snad půjdou úrokové sazby dolů. Nyní, když porovnáme úroky a inflaci, tak v číslech nejsou 

úroky tak bolavé, ale ve finále na konci roku se nám vynaložená částka za úroky samozřejmě nebude 

líbit. Proto ho město nečerpá a bude se ho snažit nečerpat i dál, pokud nezíská dotace. Pokud město 

získá dotace, tak úvěr bude muset čerpat, protože byl brán z důvodu financování těchto velkých 

investičních akcí, jako je kanalizace v Kašenci, výstavba družiny, přístavba mateřské školky, výstavba 

tělocvičny a dalších investičních akcí. 

  

Poté otevřel starosta diskusi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Poté byl 

formulován návrh usnesení vyplývajícího z tohoto bodu jednání. 

  

Usnesení: 

5. Zastupitelstvo města schvaluje dokument střednědobý výhled rozpočtu města Miroslavi 2024 

– 2025 v předloženém znění 
Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

6) Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva města 

 

 Starosta na úvod řekl, že tento bod byl poměrně dlouze projednáván na schůzí rady města, 

protože si myslí, že v dnešní době, tj. době inflace, navyšování důchodů a jiných složek platů v 

různých sférách, je to opodstatněné i zde. Byl vybrán nejvhodnější model tak, aby odměňování 

zafungovalo jak má. Poté předal slovo paní Janderové. Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi 

zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  Předkladatelem materiálů je rada města.  

Paní Janderová  uvedla, že s účinností ode dne 1.1.2023 bylo nařízením vlády č. 415/2022 Sb. 

novelizováno nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, a odměny byly navýšeny o 10 %. V praxi to znamená, že u  uvolněných členů 

zastupitelstva jsou odměny navýšeny automaticky bez projednání, ale u neuvolněných členů 

zastupitelstva je potřeba odměny a jejich výši schválit zastupitelstvem města. Rada města se na své 6. 



 

 

9 

schůzi konané dne 11.1.2023 tímto dlouze zabývala a doporučuje zastupitelstvu změnit částečně 

usnesení, které bylo přijato v loňském roce a navýšit neuvolněným členům za výkon funkce předsedy 

výboru odměnu  4 376,- Kč za měsíc, za výkon funkce člena výboru odměnu 3 645,- Kč za měsíc a za 

výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších funkcí odměnu 2 188,- Kč za měsíc s účinností od 

dnešního dne. Odměnu členů rady a odměnu místostarosty nezvyšovat, ponechat ve schválené výši. 

Starosta doplnil, že pan místostarosta sám inicioval, že nechce částku zvedat a vytvářet tak 

další tlak na rozpočet. 

 

 Pan starosta otevřel k tomuto bodu diskusi, do ní se přihlásili: 

- pan Beneš sdělil, že bude hlasovat proti, protože chtěli ponížit odměnu panu místostarostovi, 

takže i z toho důvodu bude hlasovat proti tomu, aby se členům rady zvedla odměna, protože 

byla zvednuta částka za vodné, stočné a odpady. Dle jeho názoru by bylo vhodné  udělat takové 

gesto vůči spoluobčanům, dát najevo, že zastupitelé mohou i na sobě něco ušetřit.  

 

Do otevřené diskuse se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Poté předal slovo 

tajemnici, aby přednesla návrh jednotlivých usnesení, o kterých bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

6. Zastupitelstvo města částečně mění svoje usnesení uvedené pod bodem 4.1 z 2. zasedání 

konaného dne 7.11.2022 a  v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanoví svým neuvolněným členům  

za výkon funkce předsedy výboru odměnu 4 376,- Kč za měsíc,  

za výkon funkce člena výboru odměnu 3 645,- Kč za měsíc a  

za výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších funkcí odměnu 2 188,- Kč za měsíc.  

Odměna je poskytována ode dne schválení, tj. ode dne 13.2.2023. V případě nástupu náhradníka 

na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení 

slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode 

dne zvolení do příslušné funkce. 

 

Hlasování: Pro:  12 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož 

        Proti: 2 – Beneš, Kuřitka  

        Zdržel se: 0 

 

 

 

7) Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města 

 

 Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla Mgr. Janderová, která uvedla, že se 

poslední roky k zásadám a k směrnicím, které upravují poskytování cestovních náhrad dostáváme 

několikrát ročně. Je to dáno inflací a zvyšováním jak sazby stravného, tak základní náhrady za 

používání vlastních osobních silničních motorových vozidel. Změnu přinesla vyhláška č. 467/2022 Sb. 

Sazba základní náhrady za používání vlastních silničních motorových vozidel činí 5,20 Kč. Dále 

dochází ke změně stravného. Při pracovní cestě trvající 5-12 hodin je to 130,- Kč, při pracovní cestě 

trvající 12-18 hodin je to 200,- Kč a při pracovní cestě trvající déle než 18 hodin je to 310,- Kč. 

Navrhovaná účinnost je od dnešního dne, tj. 13.2.2023. 

 

Poté otevřel starosta diskusi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Poté byl 

formulován návrh usnesení vyplývající z tohoto bodu jednání. 

 



 

 

10 

Usnesení: 

7. Zastupitelstvo města v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Vnitřní směrnici města Miroslavi 

č.2/2023 - Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva města Miroslavi – 

dle předloženého návrhu 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

8) Zajištění kvality pitné vody pro východní část Znojemska 

 

 

Také k tomuto bodu programu obdrželi členové zastupitelstva písemné materiály, z nichž je 

zřejmé, že tento projekt vychází ze strategie státu na propojování vodárenských soustav, kdy dochází 

k propojení skupinových vodovodů za účelem posílení množství a kvality pitné vody. Propojením 

soustavy skupinového vodovodu Oleksovice a Znojmo bude možné zajistit míchání povrchových vod 

s podzemními. Toto míchání přinese pro vodovod Miroslav možnost odebírat cca 30% této povrchové 

vody, která mícháním získá nižší tvrdost, nižší obsah dusičnanů a dojde ke snížení uranu. Propojením 

bude zajištěna možnost dodávky v případě poklesu množství spodních vod.   

Starosta k tomuto bodu programu uvedl, že Miroslav je takový „ostrov“ v rámci Znojemska, 

které spadá pod Vodárenskou akciovou společnost,  Divizi Znojmo. Nicméně si město Miroslav může 

cenu nastavit jinak, než mají ve Znojmě. Pro letošní rok je cena vodného a stočného v Miroslavi nižší 

o 15,- Kč/m3 s DPH. Situace s povrchovou a spodní vodou je odlišná. Co se týká spodní vody, jedná se 

o situaci, do které tak docela nevidíme, protože je pod zemí. Je třeba si uvědomit, že nemusí být vždy 

tak dobře jako nyní. Přívalové deště nenapomáhají naplňování spodních vod tak intenzivně, jak je 

průměrný úhrn, který je posazen do menších srážek a voda má větší šanci se vsáknout. Z tohoto 

důvodu stát podporuje propojování vodárenských soustav. Vodárenská soustava našeho partnera je 

poměrně rozsáhlá, ale ještě není vybudovaná. Součástí Projektu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Jihomoravského kraje byla i první etapa, tj. propojení vodárenské soustavy „miroslavské“, která je jak 

města Miroslavi i vodárenské společnosti,  s „oleksovickou“ soustavou, a to z toho důvodu, aby byla 

zajištěna kvalita vody a nebylo nutné  provádět oduranění jako v Miroslavi na Markově kopci. 

Současně s tím byly v tomto projektu řešeny opravy vodojemů Dolenice, Bohutice a Mir. Knínice a 

vodovodních řadů a přivaděčů mezi jednotlivými obcemi. V této další etapě je také počítáno s 

propojením Trnového Pole do Branišovic a dál do Olbramovic, které napomůže plynulému protékání 

pitné vody celou soustavou tak, aby nedocházelo ke zpomalování průtoku a ke ztrátě kvality. V našem 

případě se bavíme o projektu propojení vodojemu v Suchohrdlech s vodovodní soustavou 

v Oleksovicích, protože dále je vedení již propojeno. Jednáno bylo se všemi obcemi, které by se daly 

propojit. Město Miroslav patří k zajímavým a strategickým partnerům, protože naše miroslavské 

těžební území je již propojeno. Když byla prováděna rekonstrukce a propojení Miroslavi a Oleksovic 

na vrt HV 211 za Kašencem, bylo Vodárenskou společností počítáno s tím, aby město Miroslav mohlo 

dál uvažovat o dodávce pitné vody z nádrže znojemské přehrady přes jejich úpravnu a mít možnost 

část této vody (je počítáno s 25%) využívat. Nikdo město nenutí vodu odebírat, ale je s tím počítáno. 

Pokud se Miroslav do tohoto projektu nezařadí, Vodárenská společnost, která chce posílit vodojem o 

2000 m3 z 500 m3 vodojemu pro Suchohrdly, ho navýší např. na 2200 m3 bez počítání kapacity pro nás.  

Roura potrubí, která bude vytékat z té soustavy směrem na Oleksovice, nebude mít dimenzi např. 

DN500, ale jen DN350.  Částka 14 mil. Kč je počítána na zvětšení objemu vodojemu z 500 m3 na 2500 



 

 

11 

m3, a současně přibližně 150 mil. Kč (cena se bude odvíjet od soutěže) je na vybudování celé této 

soustavy přivaděčů k jednotlivým obcím. Je na Miroslavi, zda chce být součástí této velké akce, která 

bude rozběhnuta v řádech několika let, netýká se to roku 2023 a 2024, protože musí být  

doprojektována. O realizaci akce je hovořeno minimálně 15 let.   Zastupitelstvo dnes rozhoduje o 

něčem, co bude aktuální asi v roce 2025-2027. Je tam podíl spolufinancování, který je jiný pro obce ve 

svazku a jiný  vůči obcím mimo svazek. Pochopitelně obce ve svazku mají cenu nižší na jednoho 

obyvatele. Pro Miroslav by se jednalo o částku cca 800,- Kč na občana, tj. 2,4 mil. korun, to je podíl na 

zvětšení akumulace v Suchohrdlech, a poté částku cca 2.000,- Kč na občana, co se týká podílu na 

trubním vedení, které povede přes část okresu Znojmo mimo jiné směrem k Miroslavi. To je těch 

zmiňovaných 150 mil. korun. Celkem je to přes 6 mil. korun plus 2,5 mil. korun. Kdyby se akce 

zrealizovala, podíl města by byl ve výši 8,5 mil. Kč. Na zastupitelstvu města nyní je: říci ano - 

propojení těchto soustav je podporováno městem a chceme být účastni akce, anebo řekneme: 

nechceme a budeme spoléhat na naši spodní vodu po našem oduranění, a že se nám kvalita nezhorší, 

neobjeví se tam větší podíl železa a dusičnanů. Pokud se Miroslav propojí, budeme vědět, že ze 

Znojma přiteče voda bez železa, bez dusičnanů, bez uranu a  potom můžeme snížit účinnost, množství 

objemu protékané vody přes naše filtry úpravny Na Kopci, bude prodloužena životnost náplně filtrů  

oduranění a zároveň jednoduchým ředěním bude snížen podíl dusičnanů ve vodě a zároveň bude 

snížena tvrdost. Mnozí z občanů vidí, že už dochází ke snížení tvrdosti vody, ale ne k razantnímu 

snížení, které by všichni očekávali. Ti z občanů, kteří mají doma dřezy z nerezu a umývají auta na 

slunci, vidí, jak se tam krásně vyrýsují jednotlivé soli z tvrdé vody.  

 

Poté starosta otevřel diskusi, do které se přihlásili: 

- pan Beneš s požadavkem na upřesnění a dotazem, zda dobře pochopil, že akci budeme ještě dál 

projednávat nebo už je to závazné?  

- starosta odpověděl, že je to již závazné rozhodnutí. Projekt s tím bude počítat, musí být již   

naprojektován a nadimenzován. Vodárenská společnost potřebuje rozhodnutí zastupitelstva, 

aby město Miroslav bylo do toho projektu zařazeno s tím, že se počítá s podílem města. Jinak 

bude počítáno s menší kapacitou potrubí a  dál už se  s potrubím nehne 

- pan Beneš se zeptal, zda suma je finální nebo se dá předpokládat, že ještě poroste? 

- starosta odpověděl, že se jedná o předpokládanou cenu. Jako příklad uvedl akci kanalizace 

v Kašenci, kde je cena dnes 62 mil. Kč, vysoutěženo bylo za 30,7 mi. Kč. Zmínil, že Miroslav 

již prošla prvními dvěma koly při dotačním titulu, nyní je čekáno na rozhodnutí komise. Pokud 

komise rozhodne kladně, získá město dotaci cca 70%, poté bude žádat o dotaci kraje cca 5 mil. 

Kč a  když to půjde ideálně, tak kanalizace v Kašenci vyjde město do 7 mil. Kč z  62 mil. Kč 

ceny RTS. Následně se starosta vrátil zpět k akci propojení vodárenských soustav  a uvedl, že 

jde spíš o cenu, která není absolutní. Firmy musí zakázku soutěžit. Zakázka za 165 mil. Kč bez 

DPH je už tak zajímavá, že se starosta domnívá, že se firmy opět přihlásí v počtu 5-10 

uchazečů a cena bude klesat dolů  

- pan Beneš se zeptal, jak k tomu přistupují okolní obce, budou se chtít napojit také? 

- místostarosta odpověděl, že při jednání všechny obce sdělily, že mají zájem o připojení, pouze 

zástupce ze Stošíkovic sdělil, že obec neví, zda ano nebo ne, protože mají novou úpravnu vody. 

Skalice uvažovala o tom, jestli se napojí z Třebíčska anebo přes Vodárenskou společnost přes 

Morašice.  Nyní zastupitelstvo Miroslavi rozhodne buď ano a město může vodu čerpat anebo 

řekne ne a město si zavře dveře a nebude čerpat nikdy. Dnes musí rozhodnout, aby byla 

Miroslav zařazena do projektu a bylo s ní počítáno. To je dnes na rozhodnutí 

- starosta doplnil, že Skalice, dle poslední informace, s připojením souhlasí. Co se týká 

Hostěradic, ti pořád hovoří, že ne. Starosta sdělil, že se je snaží přesvědčit, protože budováním 

kamenolomu, kterému se nevyhneme, může dojít ke změně různých poměrů, i 



 

 

12 

hydrogeologických. Když srovnáme do roviny kamenolom – kopec zv. „Paseka“, tak dojde 

k těžbě ještě cca do hloubky 50 m. To bude velký zásah do krajiny a bohužel tomu 

nezabráníme. EIA studii mají schválenou, Jihomoravský kraj dal projektu zelenou. Starosta 

uvedl, že být občany Hostěradic, nebyl by tak odvážný, protože vedle kamenolomu – vzdušnou 

čarou cca 100 m, je vodojem 

- pan Volf se přihlásil do diskuse a uvedl,  že problémy s odpadními vodami byly řešeny i dříve. 

Když se jel osobně zeptat do Hostěradic na možnost napojení na miroslavskou ČOV, jednání 

trvalo 19 až 20 vteřin. Nebyla s nimi vůbec řeč. Předpokládal proto, že to takhle bude. Je to 

velice složité rozhodnutí, ale myslí si, že voda je strategická surovina. Při této příležitosti 

vzpomněl pana Mahra, který bohužel  již není mezi námi a byl vedoucím ČOV, který řekl, že 

není daleko doba, kdy bude válka o vodu. Dodal, že za něj projektu ano 

- starosta k tématu vodních zdrojů dále uvedl, že při provádění dlouhodobých měření k poklesu 

hladin vody  zatím nedochází,  hladina vody  a vydatnost  zdrojů nepoklesla. To je situace dnes, 

ale může to být radikálně jinak. Co se týká kanalizací, když bylo otevřeno toto téma, 

Hostěradice se nenapojily na Miroslav, i když měly tuto možnost. Obec si chtěla budovat 

vlastní čističku, což bylo podporováno dotačně, takže se nenapojila. Dnes opravdu mají vodu 

levnější. Co se týče PRVKu, je počítáno  s propojením Našiměřic na Miroslav, je připravováno 

a dotačně by mělo být podpořeno napojení Našiměřic přes větev, která vede do Suchohrdel. Do 

budoucna se nabízí, že by se k Miroslavi napojil i Kadov       

 

Do otevřené diskuse se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Poté předal slovo 

tajemnici, aby přednesla návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

8. Zastupitelstvo města souhlasí s budoucím možným napojením vodovodu na skupinový 

vodovod Znojmo, jenž bude zrealizován v rámci akce „Zajištění kvality pitné vody pro východní 

část Znojemska“ a souhlasí s finančním příspěvkem svazku Vodovody a kanalizace Znojemsko 

na navýšení dimenze potrubí, který bude vypočítán dle skutečných nákladů na základě počtu 

budoucích napojených obyvatel (viz tabulka z jednání dne 5.1.2023) 

 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

9) Zpráva kontrolního výboru zastupitelstva města 

 

 Tento bod programu přednesl předseda kontrolního výboru, pan Roman Volf. Materiály k 

tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu. Pan Volf seznámil 

členy zastupitelstva města s průběhem kontrolního výboru, které se uskutečnilo 16.1.2023 v 16:30 hod. 

na městském úřadu.  

 

Vzhledem k tomu, že se do diskuse nikdo nepřihlásil, tajemnice přednesla návrh usnesení, o kterém 

bylo hlasováno.  

 

 



 

 

13 

Usnesení: 

9.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru zastupitelstva města 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

9.2 Zastupitelstvo města pověřuje Kontrolní výbor zastupitelstva města provedením namátkové 

kontroly plnění usnesení zastupitelstva města za rok 2022 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

10) Diskuse 

 

a) členů zastupitelstva 

 

- pan starosta zmínil nově otevřené občerstvení kebab, které je docela hojně navštěvované, ale 

bohužel je na špatném místě.  Pravidelně u něj stává spousta aut, která blokují průtah, po 

kterém momentálně vede objízdná trasa pro osobní i nákladní dopravu, včetně těžké 

kamionové dopravy. Situace je hrozná a město se ji snaží řešit. Pan místostarosta má za úkol ve 

spolupráci s Policií ČR sledovat stání na přechodu, kde jsou znamení pro slepce, ale kde stojí 

stále auta a nikdo nechápe, že to není v pořádku. Město se snaží problém řešit i s ohledem na 

to, že naproti probíhá rekonstrukce veřejného WC. Dnes se konal kontrolní den na této akci a 

stát na chodníku, když tam projíždí kamiony, byl docela adrenalin. Lidé by měli přejít na 

protější chodník, ale nikdo se k tomu nemá. Vznášejí dotazy, kudy mají přejít. Oficiálně po 

přechodu. Nejbližší přechod je u cukrárny a druhý je u autobusového nádraží. Jsou tady dva 

přechody. Jeden v zatáčce, který by měl být správně zrušen. Dříve tam šel umístit, dnes by jeho 

umístění takto nikdo nepovolil. A pokud někdo přechází jinde, tak je to na jeho riziko. Starosta  

uvedl, že nebude odpovídat na facebooku na takovéto otázky. Zkrátka a dobře - přejděte na 

protější chodník v místě, které je určeno pro přecházení a pohybujte se v bezpečné vzdálenosti 

tak, abyste nebyli sraženi nějakým kamionem, který jezdí po chodníku. Chodník bude do léta 

(květen – červen), do doby než bude hotova rekonstrukce WC, zničený   

- pan Volf sdělil, že v době, kdy byl budován průtah, tak umístění přechodu byl jeden z hlavních 

důvodů, na co bylo upozorňováno. Umístění přechodu na tomto místě bylo výslovné přání 

odboru dopravy a Policie ČR. Dnes by to již nikdo nepovolil, ale tenkrát to bylo nařízeno 

- starosta dodal, že stejný problém je u trafiky. Bylo na něj upozorňováno v roce 2014, 2015, 

2016 a teď ten nešvar pokračuje. Je to složitější v tom, že v souvislosti s tranzitem nákladních 

vozidel dochází neustále ke konfliktním situacím, které mohou skončit nějakou havárkou. Lidé 

jsou nepoučitelní, žlutá čára pro ně neexistuje, zaparkovat si nikde jinde nechtějí, dojít 20 m 

nechtějí a 30 m už vůbec ne. Poté starosta sdělil, že čekal, že se k rozpočtu budou zastupitelé 

vyjadřovat více. Proto pro objasnění ještě sděluje, že u veřejného osvětlení postupnými kroky 

došlo k modernizaci osvětlení na ledkové, úsporné. V řadě ulic ještě bohužel není. Momentální 

dotační tituly se některé vyplatí, některé ale ne. Město se vydalo tou cestou, že má financování 

trošku jinak, to už bylo vidět v rozpočtu. S modernizací veřejného osvětlení bude pokračováno, 

aby byly sníženy náklady města. Dále sdělil, že v roce 2015 město spotřebovalo na veřejné 

osvětlení 244 MWh, cena byla 3,27 Kč za 1 MWh, částka činila 799 282,- Kč, čili 800.000,- 

Kč. V roce 2021 bylo spotřebováno 161 MWh, tj. o 83 MWh méně. Při zachování nynější ceny 



 

 

14 

bylo propočítáno, že pokud by nebylo uděláno vůbec nic, tak by náklady na osvětlení byly o 

300.000,- Kč dražší. Vzhledem tomu že došlo ke zvýšení ceny za MWh, bylo snížení nákladů 

vyčísleno na částku přes 100.000,- Kč, asi 130.000,- Kč. V modernizaci je pokračováno dále a 

kde to půjde, tak  bude v tomto roce udělána výměna osvětlení. Bohužel s E-ONem nebyla řadu 

let žádná řeč. Teď najednou s Green Dealem a dobíjecími stanicemi  by společnost ráda 

umístila vedení do země. Miroslav je již naprojektována a město bude postupně jednotlivé ulice 

opravovat, i když to není otázka jednoho nebo tří let. Takže když se někdo bude podivovat nad 

tím, proč neprojektuje i E-ON do země, město to nemůže ovlivnit. E-ON si to dělá podle sebe a 

ve městě zůstává veřejné osvětlení na sloupech. Jsou podnikány další kroky pro vybudování 

městských ledkových sloupů na těchto ulicích, což nebude dříve jak za 10 let 

- pan Beneš se vrátil k bodu 6, kdy avizoval, že budou proti zvednutí odměn zastupitelů. Sdělil, 

že viděl reakci pana Čaňka, který si dal ruku před pusu a něco na kolegy zamumlal. Chtěl by ho 

požádat, pokud by něco chtěl říct, třeba jemu nebo někomu jinému, aby to nenechával na 

chodbové řeči a aby se nebránil konfrontaci 

- pan starosta doplnil, že ke konfrontacím by mohl mluvit a napsat knihu. Na zastupitelstvu zažil 

jeden krásný rok, ale nechce se k němu vracet. Myslí si, že zastupitelstvo je schopné se 

domlouvat.  Osobní věci si mají zastupitelé vyřešit na chodbě nebo třeba na fotbale  

- pan Beneš sdělil, že také chodí na zastupitelstva tři volební období a pamatuje si všechno,  bylo 

by to na dvě knihy. A to byl jenom přihlížející 

 

Vzhledem k tomu, že se do diskuse zastupitelů nikdo další nepřihlásil, dal starosta prostor pro diskusi 

občanů.  

 

b) občanů 

 

Do diskuse občanů se nikdo nepřihlásil.  

 

 

 

11) Podněty a připomínky 

 

Nebyly vzneseny žádné podněty a připomínky.  

 

 

 

12) Závěr zasedání 

 

Starosta města na závěr poděkoval všem za účast a konstruktivní jednání a následně v 17:24 hodin 

zasedání ukončil.  

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Materiál k bodu programu č. 2 -   Zpráva o činnosti rady 

3) Materiál k bodu programu č. 4 -  Návrh rozpočtu města Miroslavi na rok 2023 

4) Materiál k bodu programu č. 5 -  Střednědobý výhled města Miroslavi 2024-2025 

5) Materiál k bodu programu č. 6 – Odměňování neuvolněných členů ZM 



 

 

15 

6) Materiál k bodu programu č. 7 – Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva 

města 

7) Materiál k bodu programu č. 8 – Zajištění kvality pitné vody pro východní část Znojemska 

8) Materiál k bodu programu č. 3 – Zpráva finančního výboru ZM 

9) Materiál k bodu programu č. 9 – Zpráva kontrolního výboru ZM 

 

Zápis vyhotoven dne  20.2.2023 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Ilona Krupicová  

 

 

 

 

Starosta 

Ing. Martin Plechatý    

 

 

Místostarosta 

Mgr. Svatoslav Ryšavý   

 

 

Ověřovatel zápisu  

Pan Zdeněk Černý    

 

 

Ověřovatel zápisu  

Pan Miroslav Kuřitka     

































Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 13.2.2023 

 

Materiál k bodu programu č. 4 

 

Rozpočet města Miroslavi na rok 2023 

                                               

Předkládá:    rada města 

Zpracoval:    finanční a majetkový odbor a vedení města 

 

Konečná verze rozpočtu byla projednána na 7. schůzi rady města Miroslavi dne 18. ledna 

2023, bod č. 2, která byla zveřejněna na úředních deskách města. 

Usnesení rady: RM doporučuje ZM schválit návrh rozpočtu města na rok 2023 v předloženém 

znění.   

 

Na 8. schůzi rady města konané dne 1. února 2023, bod č. 12 byly předneseny pozměňující 

návrhy k rozpočtu na rok 2023. Jedná o zařazení nových akcí a doplnění textu v tabulce č. 6 

investičních akcí: 

 

12.3 Usnesení rady: RM schvaluje doplnění textu u akce komunikace Meruňková v tomto 

znění: hrazeno z dotace, bude požádáno o dotaci u MMR, do návrhu rozpočtu města na rok 

2023. Bude předneseno jako pozměňující návrh při projednávání rozpočtu na rok 2023 na 

ZM. 

 

12.4. Usnesení rady: RM schvaluje zařazení nové akce: Pořízení štěpkovače, kompostérů a 

kelímků do návrhu rozpočtu města na rok 2023 s poznámkou, že na akci bude požádáno o 

dotaci. Bude předneseno jako pozměňující návrh při projednávání rozpočtu na rok 2023 na 

ZM.  

 

12.5 Usnesení rady: RM schvaluje zařazení nové akce: Mlýnská – prodloužení vodovodního 

řadu do návrhu rozpočtu města na rok 2023 s poznámkou, že bude financováno z daru. Bude 

předneseno jako pozměňující návrh při projednávání rozpočtu na rok 2023 na ZM. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   

       

Návrh usnesení 

 

4.1.1. Zastupitelstvo města schvaluje pozměňující návrh č. l k rozpočtu města na rok 2023:  

doplnění textu u akce komunikace Meruňková: hrazeno z dotace, bude požádáno o dotaci u 

MMR. 

 

4.1.2. Zastupitelstvo města schvaluje pozměňující návrh č. 2 k rozpočtu města na rok 2023: 

zařazení nové akce: Pořízení štěpkovače, kompostérů a kelímků, bude požádáno o dotaci. 

 

4.1.3. Zastupitelstvo města schvaluje pozměňující návrh č. 3 k rozpočtu města na rok 2023: 

zařazení nové akce: Mlýnská – prodloužení vodovodního řadu, bude financováno z daru. 

 

 

 



4.2 Zastupitelstvo města Miroslavi schvaluje rozpočet města Miroslavi na rok 2023 jako 

schodkový.  

 

celkové příjmy  -  třída 1 až 4 ve výši            97 531 900 Kč  

celkové výdaje  - třída 5 a 6 ve výši 133 521 900 Kč 

celkové financování  - třída 8 ve výši            35 990 000 Kč  

 

Zastupitelstvo města schvaluje závazné ukazatele rozpočtu města Miroslavi na rok 2023 

uvedené v tabulce č. 1 v materiálech „Návrh rozpočtu města na rok 2023“, která je nedílnou 

součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva. 

 

 

4.3 Zastupitelstvo města schvaluje přípravu či realizaci akcí uvedených v tabulce č. 6 

v upravené podobě, která je přílohou u návrhu rozpočtu města na rok 2023 

 

 

4.4. Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence rady města k provádění 

rozpočtových opatření v předloženém rozsahu. 

 

 

 

 

 

Důvodová zpráva 

 

4.1 Viz přiložený materiál - zpráva o činnosti rady města 8. schůze konaná dne 1. února 2023.  

 

4.2 Schvalovat rozpočet města je v souladu s § 84 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhrazeno zastupitelstvu města.  Návrh rozpočtu je sestaven dle zákona 

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

jako schodkový v třídění dle platné rozpočtové skladby a je vyvěšen od 24. ledna 2023 na 

úřední desce a elektronické úřední desce do doby jeho projednání. 

 

4.3 Předložené materiály k rozpočtu na rok 2023 obsahují tabulky závazné ukazatele rozpočtu 

na rok 2023, rozpočet sociálního fondu města, přehled investičních akcí a pomocné tabulky  

k sestavení rozpočtu roku 2023. 

 

4.4 Převod kompetencí ze zastupitelstva města na radu města je z důvodu pružnosti provádění 

rozpočtových změn a tím zabezpečit hospodaření města.  

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  Bc. Hrbová Ludmila 

 

V Miroslavi, dne 6. února 2023 



Tabulka č. 1

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet

Skutečné

plnění
Návrh rozpočtu

2022 2022 2022 2023

Kč Kč Kč Kč

75 540 500,00 105 700 900,00 108 945 469,01 97 531 900,00
1xxx 52 350 000,00 70 562 900,00 70 854 644,09 68 663 700,00
2xxx 12 020 600,00 12 105 900,00 15 003 113,47 13 174 200,00

3113 2122 232 500,00 232 500,00 232 500,00 359 400,00

3639 2122 638 000,00 5 896 000,00 588 800,00 548 600,00

3xxx Kapitálové příjmy 0,00 5 630 900,00 5 670 857,00 4 299 500,00
4xxx 11 169 900,00 17 401 200,00 17 416 854,45 11 394 500,00

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet

Skutečné

plnění
Návrh rozpočtu

2022 2022 2022 2023

Kč Kč Kč Kč

140 533 500,00 160 391 900,00 123 310 349,02 133 521 900,00
1014 Ozdravování hospodářskýchzvířat a zvláštní veterinární péče 66 000,00 66 000,00 24 297,00 66 000,00
1032 Podpora ostatních produkčních činností (lesy) 692 800,00 692 800,00 408 570,20 577 500,00
1036 Správa v lesním hospodářství 97 200,00 97 200,00 97 191,27 97 200,00
1070 Rybářství 117 000,00 117 000,00 102 292,20 146 600,00
2143 Vnitřní služby, obchod a cestovní ruch 145 000,00 145 000,00 137 022,00 295 000,00
2199 Záležitosti průmyslu,stavebnictví,obchodu a služeb 20 000,00 20 100,00 20 030,00 20 100,00
2212 Silnice 19 449 000,00 19 889 700,00 16 619 397,97 7 019 200,00
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 3 029 000,00 4 094 500,00 3 577 592,71 2 397 300,00
2223 Bezpečnost silničního provozu 107 500,00 107 500,00 87 000,33 120 000,00
2292 Dopravní obslužnost 300 600,00 300 600,00 300 600,00 300 300,00
2310 Pitná voda 3 745 000,00 3 745 000,00 2 167 744,45 3 855 500,00
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 4 530 000,00 4 530 000,00 2 458 134,72 6 872 900,00
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 3 035 000,00 5 580 000,00 3 180 695,21 210 000,00
3111 Mateřské školy 2 085 700,00 2 101 600,00 1 965 074,00 1 070 500,00
3111 5331 příspěvek na provoz Mateřská škola Sluníčko, p.o., IČ 71010041 6 494 000,00 649 400,00 649 400,00 393 000,00

3111 5331 příspěvek na provoz Mateřská škola Pastelka, p.o., IČ 71010017 627 300,00 627 300,00 627 300,00 657 500,00

3113 Základní školy 7 377 700,00 7 995 700,00 7 237 335,00 7 992 400,00
3113 5331 příspěvek na provoz Základní škola Miroslav, p.o., IČ 49438000 6 187 700,00 6 187 700,00 6 187 700,00 6 489 400,00

3113 6351 investiční transfer Základní škola Miroslav, p.o., IČ 49438000 380 000,00 380 000,00 380 000,00 663 000,00

3233 Střediska volného času 850 000,00 850 000,00 681 462,00 0,00
3313 Filmová  tvorba, distribuce, kina a shromažďování audio.archiválií 407 000,00 407 000,00 263 987,84 406 000,00
3314 Činnosti knihovnické 875 000,00 875 000,00 760 276,31 998 000,00
3319 Ostatní záležitosti kultury 5 203 100,00 5 733 100,00 4 496 137,18 5 197 800,00
3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního povědomí 45 000,00 286 000,00 279 171,00 125 000,00
3329 Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kultur.dědictví (zámek) 10 380 000,00 14 080 000,00 12 870 307,02 310 600,00
3330 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 350 000,00 350 000,00 350 000,00 70 000,00
3330 5223 neinv.individ. dotace Rodinné centrum Medvídek 50 000,00 50 000,00 50 000,00 70 000,00

3341 Rozhlas a televize 3 044 000,00 3 074 000,00 3 012 350,86 104 000,00
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků (Miroslavský zpravodaj) 213 000,00 245 000,00 212 697,50 228 000,00
3392 Zájmová činnost v kultuře  (kulturní dům v Miroslavi a v Kašenci) 829 000,00 829 000,00 336 392,20 5 359 900,00
3399 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků 1 178 000,00 1 178 000,00 1 024 222,55 1 002 000,00
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 389 000,00 6 245 700,00 4 468 046,67 9 209 000,00

VÝDAJE CELKEM (včetně sociálního fondu)

Přijaté transfery

Odvětvové

 třídění 

Druhové

třídění
Název

PŘÍJMY CELKEM (včetně sociálního fondu)
Daňové příjmy
Nedaňové příjmy 

Odvod z odpisů - ZŠ Miroslav, p.o., IČ 49438000

Odvod z odpisů - SMM, p.o., IČ 49438018

Město Miroslav , nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

 IČ: 00293164

NÁVRH -  ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2023

Odvětvové

 třídění 

Druhové

třídění
Název

         ZÁVAZNÉ UKAZATELE



Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet

Skutečné

plnění
Návrh rozpočtu

2022 2022 2022 2023

Kč Kč Kč Kč

PŘÍJMY CELKEM (včetně sociálního fondu)

Odvětvové

 třídění 

Druhové

třídění
Název

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 1 167 000,00 1 173 500,00 1 167 843,00 1 041 000,00
3419 5xxx neinv.a inv. individ. Dotace FC Miroslav, z.s. 745 000,00 745 000,00 745 000,00 500 000,00

3419 5222 neinv.individ. dotace TJ Miroslav, z.s. 412 000,00 412 000,00 406 343,00 518 000,00

3419 5222 neinv.individ. dotace Aeroklub Miroslav, z.s. 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

3419 5222 neinv.individ. dotace ČSS, z.s. sportovně střelecký klub Miroslav 0,00 0,00 0,00 23 000,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 815 000,00 2 398 500,00 853 948,00 3 452 000,00
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 410 000,00 419 000,00 348 332,00 515 000,00
3429 5222 neinv.individ. dotace Myslivecký spolek Hubertus Miroslav, z.s. 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00

3429 5222 neinv.individ. dotace Spolek miroslavských vinařů, z.s. 130 000,00 130 000,00 130 000,00 110 000,00

3429 5222 neinv.individ.dotace MIRONUS, z.s. 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

3429 5222 neinv.individ.dotace Rybářský spolek  Miroslav-Réna, z.s. 25 000,00 25 000,00 25 000,00 40 000,00

3429 5222 neinv.individ. dotace MSKS, Kynologický klub Miroslav, z.s. 50 000,00 50 000,00 50 000,00 110 000,00

3429 5222 neinv.individ. dotace Družina pánů z Miroslavi, z.s. 40 000,00 40 000,00 40 000,00 50 000,00

3511 Všeobecná ambulantní péče (zdravotní středisko) 4 500 000,00 4 500 000,00 1 658 297,99 4 350 000,00
3612 Bytové hospodářství 4 315 000,00 5 965 000,00 3 995 912,63 1 082 000,00
3613 Nebytové hospodářství 2 850 000,00 4 250 000,00 316 749,07 3 900 000,00
3631 Veřejné osvětlení 1 260 000,00 1 260 000,00 482 515,87 1 389 100,00
3632 Pohřebnictví (římsko-katolický a evangelický hřbitov) 110 000,00 110 000,00 49 057,00 65 000,00
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 2 000,00 2 000,00 435,60 2 000,00
3635 Územní plánování 600 000,00 600 000,00 0,00 714 000,00
3639 Komunální služby a územní rozvoj z toho: 24 985 000,00 24 986 300,00 23 010 602,01 25 542 000,00
3639 5331 příspěvek na provoz SMM, p.o. IČ 49438018 22 319 000,00 22 316 700,00 22 316 700,00 22 700 000,00

3639 6351 investiční příspěvek SMM, p.o. IČ 49438018  - nákup techniky 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 3 862 000,00 3 811 100,00 3 801 690,70 4 072 600,00
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 6 000,00 6 000,00 3 300,00 6 000,00
3725 Využívání a zneškodňování komunálního odpadu BIO 0,00 50 900,00 50 820,00 1 517 000,00
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00
3745 5222 neinv.indiv.dotace Stromy v krajině, z.s. 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

3799 Ostatní ekologické záležitosti 45 100,00 44 600,00 44 535,00 79 400,00
4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00
4351 Osobní asistence, pečovatel. služba a podpora samostatného bydlení 605 000,00 707 700,00 668 391,77 3 200 000,00
4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 82 000,00 82 000,00 82 000,00 90 000,00
4379 5222 neinv.individ. dotace Spolek miroslavských seniorů, z.s. 42 000,00 42 000,00 42 000,00 50 000,00

4379 5222 neinv.individ. dotace Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. místní organizace Miroslav 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

5213 Krizová opatření 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek (městská policie+ kamerový systém) 1 640 500,00 1 640 500,00 492 286,85 888 000,00
5512 Požární ochrana - dobrovolná činnost 1 627 300,00 1 674 500,00 1 194 337,30 1 506 500,00
5512 5222 neinv.individ. dotace SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Miroslav 217 000,00 217 000,00 162 400,00 262 000,00

6112 Zastupitelstva obcí 2 692 500,00 2 692 500,00 2 058 809,83 3 227 000,00
6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 0,00 190 000,00 146 173,98 0,00
6118 Volba prezidenta republiky 0,00 62 000,00 5 769,00 208 000,00
6171 Činnost místní správy 12 178 300,00 12 549 000,00 11 115 874,69 13 414 200,00
6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 300 000,00 214 240,00 0,00
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 450 100,00 450 100,00 276 538,16 765 100,00
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 100 800,00 100 800,00 100 713,00 109 500,00
6330 Převody vlastním fondům 270 000,00 270 000,00 270 000,00 280 500,00
6399 Ostatní finanční operace 1 855 000,00 4 119 000,00 3 390 583,19 1 805 000,00
6402 Finanční vypořádání minulých let 134 300,00 611 700,00 611 564,19 100 200,00
6409 Ostatní činnosti 5 500 000,00 1 818 700,00 0,00 6 000 000,00



Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet

Skutečné

plnění
Návrh rozpočtu

2022 2022 2022 2023

Kč Kč Kč Kč

PŘÍJMY CELKEM (včetně sociálního fondu)

Odvětvové

 třídění 

Druhové

třídění
Název

64 993 000,00 54 691 000,00 14 364 880,01 35 990 000,00
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 50 570 000,00 33 268 000,00 16 813 870,01 33 735 000,00
8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 17 650 000,00 24 650 000,00 0,00 6 000 000,00
8901 Operace z peněžních účtů 0,00 0,00 210,00 0,00
8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -3 227 000,00 -3 227 000,00 -2 449 200,00 -3 745 000,00

Rekapitulace rozpočtu (včetně rozpočtu sociálního fondu):
97 531 900 Kč             

133 521 900 Kč           

35 990 000 Kč-             

35 990 000 Kč             

Zpracovala: Bc. Ludmila Hrbová

V Miroslavi, dne 18. ledna  2023

V souladu se zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané

 uplatnit buď písemně  ve lhůtě do 13. února 2023 do 08.00 hodin nebo případně ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva města dne 13.února 2023.

Podrobný návrh rozpočtu je k dispozici v listinné podobě u vedoucí finančního a majetkového odboru MěÚ, dveře č. 23, popřípadě v elektronické podobě 

na webových stránkách Města Miroslav - www.mesto-miroslav.cz.

Ing. Martin Plechatý   v.r.

starosta města

Vyvěšeno na úřední desce: 24. ledna 2023

Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 24. ledna 2023

Sňato s úřední desky:

Sňato s elektronické úřední desky:

FINANCOVÁNÍ CELKEM

Příjmy celkem (tř. 1 - 4)

Výdaje celkem (tř. 5 - 6)

Saldo příjmů a výdajů

Financování celkem (tř. 8)



Pomocná tabulka č. 2

          podrobný rozpis dle položek v Kč

P Ř Í J M Y

Celkem

1111 Daň z příjmů FO placená plátci (závislá činnost) 9 285 000

1112 Daň z příjmů FO placená poplatníky 800 000

1113 Daň z příjmů FO vybíraná srážkou 1 824 000

1121 Daň z příjmů PO 13 584 000

1122 Daň z příjmů PO za obec 3 000 000

Daně z příjmů a zisků celkem 28 493 000

1211 DPH 31 305 700

1345 Poplatek za provoz systému shromažďování odpadu 2 200 000

1341 Poplatek ze psů 45 000

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 20 000

1361 Správní poplatky 400 000

1381 Daň z hazardních her 300 000

1385 Dílčí daň z technických her 2 000 000

Daně a poplatky z činností a služeb celkem 36 270 700

1511 Daň z nemovitých věcí 3 900 000 3 900 000

Tř. 1 Daňové příjmy celkem: 68 663 700

2111 1032 Příjmy z prodeje dřeva - lesy 677 600

2111 1070 Rybník Réna - povolenky 106 600

2111 2221 Příjmy ze správy označníků zastávek 2 400

2111 2341 RAMOŠ - povolenky 5 000

2111 3313 Vstupné - letní kino 130 000

2111 3314 Poplatky - knihovna 10 000

2111 2219 Parkovné nám.Svobody 90 000

2111 3421 DDH - půjčování kár 28 000

2111 3632 pohřebnictví 20 000

2111 3319 vstupné zámek + drobný prodej - Kultura Miroslav 250 000

2111 3349 Prodej Miroslavský zpravodaj + inzerce   15 000

2111 3613 Zařízení na vodojemu 117 000

2111 6171 Fotokopie - místní správa 1 000

Příjmy z vlastní činnosti celkem 1 452 600

2131 3639 Příjmy z pronájmu pozemků 655 000

2132 2310 Příjmy z pronájmu vodovodu 700 000

2132 2321 Příjmy z pronájmu kanalizace 2 691 600

2132 3392 Příjmy z pronájmu kulturního domu 20 000

2132 3612 Příjmy z pronájmu bytových prostor - SMM p.o. 3 350 000

2132 3613 Příjmy z pronájmu - nebytové prostory+garáže - SMM p.o. 1 330 000

2132 3613 Příjmy z pronájmu - nebytové prostory 884 000

2132 3412 Příjmy z pronájmu - koupaliště -  SMM p.o. 19 400

2132 3722 Příjmy z pronájmu lokalita Štěpánov - SMM p.o. 20 000

2132 4351 Příjmy z pronájmů - DPS 720 000

2133 3511 Příjmy z pronájmu movitých věcí 3 500

Příjmy z pronájmu majetku celkem 10 393 500

2122 3113 Odvod z odpisů PO (Základní škola p.o.) 359 400

2122 3639 Odvod z odpisů PO (SMM p.o.) 548 600

2141 6310 Příjmy z úroků - bankovní účty 20 000

2324 3725 Příjem - EKO KOM - tříděný odpad 400 000

Odvody z odpisů, příjmy z úroků, atd. celkem 1 328 000
Tř. 2 Nedaňové příjmy celkem: 13 174 100

3121 2212 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 4 299 500

Tř. 3 Kapitalové příjmy celkem: 4 299 500

4112 Transfery (dotace) na výkon státní správy 3 671 900

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí - přestupková komise 4 000

4111 98008 Dotace - Voba prezidenta republiky 208 000

4216 17508 Transfer MMR - Hřiště Miroslav 3 843 400

4216 Transfer MŽP - Elektroinstalace v KD 3 066 700

4216 Transfer SZIF - Obnova veřejného prostranství u ZUŠ Miroslav 320 000

Tř. 4 Přijaté transfery celkem: 11 114 000

PŘÍJMY CELKEM:

FINANCOVÁNÍ

Tř. 8 39 735 000

8115 33 735 000

8123 6 000 000

PŘÍJMY a FINANCOVÁNÍ CELKEM 136 986 300,00

97 251 300

Město Miroslav , nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

 IČ: 00293164

N Á V R H    -    ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2023 - PŘÍJMY

Položka Paragraf Nástroj Zdroj ÚZ Obsah
Návrh rozpočtu 2023

Přijatý úvěr

Financování celkem

Finanční prostředky z minulého roku

ROZPOČET 2023 návrh - úřední deska Stránka 1



Pomocná tabulka č. 3

POL Celkem

Kč Kč

Útulky 1014 66 000

5021 24 000

5132 7 000

5139 nákup materiálu 10 000

5169 náklady na zatoulané psy, kočky 25 000

Lesy 1032 Podpora ostatních produkčních činností 577 500

5139 práce v lesích - těžba, přibližování, sazenice 419 900

5169 práce v lesích - svazkování koněm, obnova, ochrana, oplocení 157 600

Lesní 1036 Správa v lesním hospodářství 97 200

hospodář 5169 činnost lesního hospodáře 97 200

Rybník 1070 Rybářství 146 600

5137 zajištění značení rybníku Réna 40 000

5139 nákup ryb, krmení, materiál - administrativa Réna 46 600

5169 odměna dle příkazní smlouvy Réna 60 000 pozemky SPÚ

Cestovní 2143 Cestovní ruch 295 000

ruch 5179 neinv.transfery obecně prosp.org.-ZnojmoRegion,z.s., Podhorácko, z.s. - čl.přís. 45 000

5169 propagace města 250 000

Sdružení a 2199 20 100
komory 5179 Okresní hospodářská komora - členský příspěvek 5 000

5179 Znojemské vinařství - členský příspěvek 15 100

Silnice 2212 Silnice 7 019 200

5139 dopravní značky, zrcadla 50 000

5169 značení silnic, přechodů + zametání města 120 000

5169 oprava komunikace ul.Kostelní - 1. etapa -příprava akce, realizace v případě získání dotace 10 000

5169 zaměření, stanoviska k akcím, studie 100 000 dokončení

6121 Dr.M.Horákové -  prodloužení komunikace - zástavba nových RD - příprava realizace akce v r. 2024 10 000

6121 rekonstrukce ul. Údolní - 4. etapa - PD 160 000

6121 3110 komunikace ul. Brněnská - PD dokončení z roku 2021 172 000

6121 komunikace Příkopy -  kompletní oprava - příprava akce 10 000

6121 1210 ulice Meruňková - výběrové řízení 70 000

6121 2114 ulice U cihelny -  realizace financována z daru, stavební práce, AD + TD 1 401 600 financování z daru

6121 2115 ulice J. Fučíka - 1. etapa - realizace,  AD+TDI+BOZP 4 065 600

6121 prostranství u kovárny - PD 250 000

6121 Weinperky- plánovaná výstavba RD + BD- studie 600 000

Chodníky + 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 337 300

parkoviště + 5151 voda-fontána 10 000

prostranství 5169 zaměření pozemků, monitorovací zpráva 100 000

6121 1110 chodníky - ul.Nádražní - příprava akce, realizace v případě získání dotace 10 000

5169 133 chodník ul. Radniční u dopravního hřiště-monitorovací zpráva 7 300

6121 2110 vybudování parkoviště na ul. Husova u MŠ Pastelka - příprava akce 10 000

6121 parkovací plochy a chodníky A. Zápotockého za panelovým domem u katolického hřbitova - PD 150 000

6121 prostranství u Základní umělecké školy - dokončení z roku 2022, dozor 10 000

6121 stání pro karavany - Stellplatz u koupaliště - příprava akce, realizace v případě získání dotace 10 000

6121 6110 revitalizace-chodníky, mobiliář a VO - zámecký park - příprava akce 10 000

6121 5110 cyklostezka - trasa Miroslav-Suchohrdly u Mir. - projektová příprava - majetko-právní vztahy 10 000

6121 prostranství okolo zdravotního střediska, DPS, nám. Komenského 300 000

6121 přístřešek na jízdní kola - příprava akce - realizace v případě získání dotace 10 000

6121 4110 podélná parkovací stání vedle evang. hřbitova ul. Husova - realizace 1 700 000

NÁVRH - ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2023 - VÝDAJE

Město Miroslav , nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

 IČ: 00293164

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast

PODROBNÝ ROZPIS ROZPOČTU DLE POLOŽEK

Poznámka

Záležitosti průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb jinde nezařazené

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče

ostatní osobní výdaje

ochranné pracovní pomůcky

Návrh - ROZPOČET 2023 výdaje - podrobný rozpis - úřední deska Stránka 1



POL Celkem

Kč Kč

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče2219 Parkovací automaty 60 000
5139 202 nákup materiálu 10 000

5171 202 opravy 50 000

Silniční doprava 2223 Bezpečnost silničního provozu 120 000

5154 elektrická energie - měření rychlosti 20 000

6122 radarový měřič rychlosti na ul. Nádražní - pořízení 100 000

2292 Dopravní obslužnost 300 300

5213 dopravní obslužnost - finanční příspěvek IDS JMK 100 Kč/obyvatel/rok 300 300

Pitná voda 2310 Pitná voda 3 855 500

5164 zřízení věcných břemen pro vlastníky dotčených pozemků 50 000

5169 úpravna vody - dotační management 45 000

5171 oprava vodovodního řadu Kašenec - realizace  1. etapa A+B - vlastní podíl 1 500 000

5901 fond oprav 1 000 000 FINANČNÍ REZERVA

6121 nové vodní zdroje - PD 50 000

6121 2114 ulice U cihelny -  realizace financována z daru, stavební práce 1 210 500 financování z daru

Odpadní vody 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 6 872 900

5164 věcné břemena pro vlastníky dotčených pozemků 110 000

6121 ul. Nádražní - srážkové a povrchové vody - PD - dokončení akce z r. 2022 350 000

6121 ul. Rybniční a Mlýnská - splašková kanalizace - PD- dokončení akce z roku 2022 -  oddělení balastních vod 1 800 000

6121 ČOV - fotovoltaická elektrárna - příprava akce, uskuteční se v případě získání dotace 50 000

6121 ČOV - kalová koncovka - dotační management, realizace v případě získání dotace 100 000

6121 ul. J. Fučíka - 1. etapa - realizace 1 177 200

6121 vybudování kanalizačního řadu za hasičskou zbrojnicí - PD 120 000

5901 fond oprav 1 000 000 FINANČNÍ REZERVA

6121 5101 výstavba splaškové kanalizace Kašenec - dodat.management, realizace v případě získání dotace 200 000

6121 2114 ulice U cihelny -  realizace financována z daru, stavební práce 1 965 700 financování z daru

Vodní díla 2341 Vodní díla v zemědělské krajině 210 000

5139 materiál - povolenky RAMOŠ 5 000

5139 vodní  nádrž RAMOŠ - zarybnění, informační tabule 35 000

5169 vodní nádrž Ramoš - monitorovací zpráva 10 000

5169 revitalizace rybníku Réna - PD + dotační management  doplatek z roku 2022 160 000

Předškolní 3111 Mateřské školy 1 070 500

zařízení 122 MŠ Sluníčko, p.o., ul. Malinovského 403 000

5331 122 příspěvek na provoz 393 000

6121 1122 přístavba třídy -  příprava akce, realizace v případě získání dotace 10 000

3111 123 MŠ Pastelka,  p.o., ul. Husova 667 500

5331 123 příspěvek na provoz 657 500

6121 10 000

Základní škola 3113 Základní školy 7 992 400

Základní škola Miroslav, p.o.

5331 příspěvek na provoz 6 489 400

6351 investiční transfer  663 000

6121 149 přístavba tělocvičny u ZŠ - příprava akce 50 000

6121 5131 rekonstrukce tepelné soustavy-budova Třináctky-příprava akce 50 000

6121 4131 družina -  příprava akce 50 000

6121 přístavba jídelny a přestavba kuchyně v budobě DPS - studie 600 000

6121 učebna fyziky a chemie - dotační monitoring po skončení realizace 50 000

6121 učebny ostatní 10 000

6121 úprava dvora a venkovní učebna - příprava akce 10 000

6121 konektivita - příprava akce 10 000

6121 přístavba zdvižné plošiny - příprava akce 10 000

Letní 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina a shrom.audio.archiv. 406 000

kino Letní kino

5021 ostatní osobní výdaje 40 000 promítači a výběr vstupenek

Parkovací 

automaty

nástavba cvičícího sálku - příprava akce - uskuteční se v případě získání dotace

Návrh - ROZPOČET 2023 výdaje - podrobný rozpis - úřední deska Stránka 2



POL Celkem

Kč Kč

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče5041 odměny za užití duševního vlastnictví 5 000

5132 ochranné pomůcky 1 000

5137 DDHM (nad 3000) 0

5139 nákup materiálu 30 000

5151 voda 7 000

5154 elektrická energie 65 000

5161 služby pošt 1 000

5169 nákup služeb 175 000

5171 opravy a údržba 80 000 20 zabezp.promítací místnosti

5179 členský příspěvek 1 000

5365 daně a poplatky 1 000

Knihovna 3314 Činnosti knihovnické - Miroslav 971 000

Městská knihovna Miroslav

5011 mzdy 440 000

5031 povinné pojistné  na soc.zabezpečení a příspěvek na st.politiku zaměstn. 110 000

5032 povinné pojistné  na veřejné zdravotní pojištění 39 600

5038 povinné pojistné  na úrazové pojištění 1 900 4,00

5041 odměny za užití duševního vlastnictví 200

5132 ochranné pomůcky 1 300

5136 knihy, učebnice, pomůcky 60 000

5137 DDHM (nad 3000) 55 000

5139 nákup materiálu 10 000

5151 voda 2 000

5153 plyn 100 000

5154 elektrická energie 35 000

5161 služby pošt 1 000

5162 služby elektronických komunikací 15 000

5163 služby peněžních ústavů, pojištění

5167 školení BOZP 2 000

5168 zpracování dat, IT služby 28 000

5169 nákup služeb 39 600 strav 11000

5171 opravy a údržba 20 000

5179 členský příspěvek 600

5173 cestovné 1 000

5424 náhrady mezd v době nemoci 8 800

Kašenec 3314 181 Knihovna Kašenec 27 000

5021 ostatní osobní výdaje 27 000 IVA

Miroslavská 3319 Ostatní záležitosti kultury 4 095 500

kultura 160 Miroslavská kultura

5011 mzdy 1 200 000

5021 ostatní osobní výdaje 220 000 odvodey

5031 povinné pojistné  na soc.zabezpečení a příspěvek na st.politiku zaměstn. 352 000 25 % mzdy (5011)

5032 povinné pojistné  na veřejné zdravotní pojištění 128 000 9% mzdy (5011)

5038 povinné pojistné  na úrazové pojištění 6 000 0,42% mzdy (5011)

5123 podlimitní  technické zhodnocení 0

5132 ochranné pomůcky 4 500

5133 léky a zdravotnický materiál 1 000

5136 knihy, učebnice, pomůcky 1 000

5138 nákup zboží za účelem dalšího prodeje 32 000

5041 odměny za duševní vlastnictví 62 000

5137 DDHM (nad 3000) 300 000 5,00 ČEZ - zatím bez smlouvy - DDM

5139 nákup materiálu 400 000 3000 vinař.akce

5151 studená voda 6 000

5154 elektrická energie 350 000

5156 pohonné hmoty 15 000

Návrh - ROZPOČET 2023 výdaje - podrobný rozpis - úřední deska Stránka 3



POL Celkem

Kč Kč

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče5161 služby pošt 3 000

5162 služby elektronických komunikací 15 000

5163 služby peněžních ústavů, pojištění 14 000

5134 prádlo, oděv a obuv 6 000

5166 konzult. a poradenská, právní služba 30 000

5167 školení, BOZP 12 000 šk.řidičů

5168 služby zpracování dat 44 000

5169 nákup služeb 691 000 10,00 ČEZ - v.koncert, strav. 10,00, 20000 vi.akce

5171 opravy a údržba 67 000

5173 cestovné 2 000

5175 pohoštění 80 000

5194 věcné dary 30 000

5424 náhrady mezd v době nemoci 24 000 2% mzdy (5011)

Meruňkobraní 3319 Ostatní záležitosti kultury 1 032 200

1602 Meruňkobraní s Jarmarkem u Floriána

5021 ostatní osobní výdaje 100 000

5031 pojistné - soc. poj. 5 000

5032 pojistné - zdrav.poj. 3 000

5038 pojistné - úrazové pojištění 200

5041 odměny za duševní vlastnictví 12 000

5133 léky a zdravotnický materiál 1 000

5134 prádlo, oděv a obuv 3 000

5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek - vlajky, banery 20 000

5139 nákup materiálu 25 000

5154 elektrická energie 5 000

5169 nákup služeb 700 000 105,00 sponzoři pro rok 2013 - zatím bez smlouvy

5175 pohoštění 120 000

5362 platby daní a poplatků 3 000

5194 věcné dary 35 000

Kronika 3319 161 Kronika 70 100

5021 ostatní osobní výdaje 60 000 bubeník teplíková

5031 pojistné - soc. poj. 1 000

5038 pojistné - úrazové pojištění 100

5139 nákup materiálu 2 000

5167 školení 3 000

5169 nákup služeb 4 000

Věnce a kytice 3326 125 000

k památníkům 5139 nákup materiálu - věnce, kytice, svíčky 25 000

5169 nákup služeb - obnova pomníku němec.vojsk - realizace v případě získání dotace 50 000

5171 oprava kříže - směr Kadov - realizace v případě získání dotace 50 000

Zámek 3329 Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kult.dědictví 310 600

5169 Obnova severního křídla - poradenství k získání dotace 50 000

5169 Věžová část - poradenství, dotační management, realizace v případě získání dotace 120 600

6121 1300 oprava severozápadního křídla zámku - PD - dokončení z roku 2021 140 000

Církve 3330 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 70 000

5223 17 neinv.individ. dotace Rod.centrum Medvídek 70 000

Rozhlas 3341 Rozhlas a televize 104 000

5041 odměny za duševní vlastnictví 40 000

5162 poplatek za kmitočet 4 000

5169 digitální rozhlas - monitorovací zprávy 10 000

5171 opravy a údržba 50 000

Zpravodaj 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 228 000

5021 ostatní osobní výdaje 40 000

5136 výtisk zpravodaje 185 000

Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kult., národ. a hist. povědomí

Návrh - ROZPOČET 2023 výdaje - podrobný rozpis - úřední deska Stránka 4



POL Celkem

Kč Kč

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče5167 služby školení 3 000

Kulturní dům 3392 Zájmová činnost v kultuře 5 224 900

Miroslav 5137 DDHM (nad 3000) 200 000

5139 nákup materiálu 50 000

5163 pojištění budovy 4 000

5169 nákup služeb 20 000

5171 elektroinstalace v KD Miroslav-dotač.management,TDI+AD+realizace 4 700 900 3 0063 066 620 Kč dotace

5171 oprava kotelny - PD 250 000

Kulturní dům 3392 154 Zájmová činnost v kultuře 135 000

Kašenec 5137 DDHM (nad 3000) 3 000

5139 nákup materiálu 2 000

5169 nákup služeb 10 000

5171 opravy a údržba 120 000

Hody 3399 227 000

Miroslav 1603 Hody Miroslav

5041 odměny za duševní vlastnictví 12 000

5139 nákup materiálu 15 000

5169 nákup služeb 195 000

5175 pohoštění 5 000

Babské hody 3399 50 000

Miroslav 1605 Babské hody Miroslav

5169 nákup služeb 50 000

Hody 3399 94 000

Kašenec 1604 Hody Kašenec

5041 odměny za duševní vlastnictví 5 000

5139 nákup materiálu jinde nezařazený 8 000

5169 nákup služeb 80 000

5175 pohoštění 1 000

Kultura 3399 51 000

Kašenec 1605 Kašenec

5041 odměny za duševní vlastnictví 6 000

5139 nákup materiálu 8 000

5154 elektrická energie 4 000

5169 nákup služeb 20 000

5175 pohoštění 3 000

5199 ostatní výdaje neinvestiční 10 000

Kultura ostatní 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 580 000

SPOZ 5021 ostatní osobní výdaje -  SPOZ 30 000

5194 věcné dary - životní jubileum a vítání občánků - SPOZ 105 000

5139 potřeby k oddávání 15 000

5194 věcné dary - 4 sochy - kněžna Miroslava 80 000

6121 socha kněžna Miroslava - zhotovení sochy - výročí 95 let p. Krbálka 300 000

6121 kovaný kříž 800 let - zhotovení z veřejné sbírky  - příprava akce 50 000 veřejná sbírka

Sport 3412 Sportovní zařízení v majetku obce 9 203 000

6121 147 stánek na víceúčelovém hřišti - realizace - dokončení z roku 2022 150 000

5171 147 víceúčelové hřiště - údržba sportoviště  43 000

6121 148 hřiště na míčové hry v Kašenci - příprava akce 10 000

6121 1147 Hřiště  u ZŠ- dotační management, realizace, AD+TDI 8 980 000 dotace 3 843 400 Kč 

6121 1149 SKATE PARK u koupaliště - příprava akce 10 000

6121 hřiště vedle areálu FC - umělá tráva, osvětlení, zázemí pro střídačky - příprava akce 10 000

Hřiště Kašenec 3412 148 Sportovní zařízení v majetku obceKašenec 6 000

5154 elektrická energie 6 000

Sportovní 3419 Ostatní sportovní činnost 1 041 000

činnost 5222 12 neinv.individ. dotace 500 000FC Miroslav, z.s.

Návrh - ROZPOČET 2023 výdaje - podrobný rozpis - úřední deska Stránka 5



POL Celkem

Kč Kč

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče5222 13 neinv.individ. dotace TJ Miroslav, z.s. 518 000

5222 neinv.individ. Dotace ČSS, z.s.-sportovně střelecký klub Miroslav 23 000

Dětská hřiště 3421 Využití volného času dětí a mládeže 3 452 000

5137 hřiště Ramoš - doplnění hracích prvků 50 000

5137 hřiště FC -  přistínění - doplnění na dětském hřišti 30 000

5137 DDH - doplnění hracích prvků 140 000

6121 133 DDH - objekt nového zázemí - sklad kol, koloběžek, kár-realizace, AD+TD dotace JMK v roce 2022 ve výši 1 500 000 Kč 3 200 000

5021 133 DDH - ostatní osobní výdaje 12 000

5171 133 DDH - opravy motokár, kol a koloběžek 20 000

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 515 000

5222 15 neinv.individ. dotace Myslivecké spolek Hubertus, z.s. 150 000

5222 neinv.individ. dotace Spolek miroslavských vinařů, z.s. 110 000

5222 neinv.individ. dotace MIRONUS, z.s. 45 000

5222 neinn.individ.dotace Kynologický klub Miroslav, z.s. 110 000

5222 neinv.individ. dotace Rybářský spolek-Réna, z.s. 40 000

5222 neinv.individ. dotace Družina pánů z Miroslavi, z.s. 50 000

6121 1103 ptačí pozorovatelna u rybníka Réna -  příprava akce a realizace 10 000

Zdravotní 3511 Všeobecná ambulantní péče 4 350 000

středisko 6121 výjezdová základna ZZS JMK - realizace, AD + TD 4 350 000

Bytové 3612 Bytové hospodářství 1 082 000

hospodářství 5166 právní služby + průkazy energetické náročnosti 100 000

5169 dům nám. Svobody 3 - PD - oprava fasády - dokončení z roku 2021 230 000

5169 dům nám. Svobody 3 - PD  - oprava centrální kotelny -  zahájení projekčních prací 20 000

5169 1191 dům nám. Svobody 13 - úpravy dvorního traktu - TDI 30 000

5169 dům nám. Svobody 13 - oprava fasády - dokončení z roku 2022 692 000

5169 dům Radniční 1 - oprava fasády - příprava akce 10 000

Nebytové 3613 Nebytové hospodářství 3 900 000

hospodářství 5171 oprava veřejných  WC včetně vstupu-realizace-TDI+AD+BOZP 3 900 000

Veřejné 3631 Veřejné osvětlení 1 389 100

osvětlení 6121 1192 ulice Mičurinova - rozšíření VO + modernizace svítidel VO Kašenec 402 100

6121 modernizace ulic Vinařská, Družstevní, Kostelní a Malinovského 250 000

6121 ul. J. Fučíka -1. etapa  realizace 353 000

6121 ulice Malinovského ke koupališti - PD, příprava akce 130 000

6121 2114 ulice U cihelny -  realizace financována z daru, stavební práce 254 000 financování z daru

Hřbitovy 3632 Pohřebnictví 65 000

5151 voda 10 000

5139 hřbitovní označovací čísla - katolický hřbitov 50 000

6121 hřbitov-katolický-revitalizace areálu-chodníky, zeleň, VO-příprava akce 5 000

Inženýrské 3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 2 000

5171 opravy a údržba 2 000

Územní plán 3635 Územní plánování 714 000

6119 územní plán - změna č. 6 - realizace 714 000

Komunální 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 842 000

služby a 5164 nájemné 10 000 účetní

územní rozvoj 5169 znalecké posudky 300 000

5169 elektronický prodej pozemků 400 000

5179 členské příspěvky svazků obcí - SMS ČR, EUROREGION Pomoraví,  SMO ČR, Energoregion 2020 42 000

5361 nákup kolků 20 000 15 100,00

5362 daně a poplatky 20 000

6130 nákup pozemků 2 000 000

6121 1195 zajištění svahu v zadní části ulice Údolní - dotační management  - bude realizováno v případě získání dotace 50 000

SMM 3639 198 Správa majetku města Miroslav, p.o. 22 700 000

5331 198 příspěvek na provoz 22 700 000

Zájmová činnost

Návrh - ROZPOČET 2023 výdaje - podrobný rozpis - úřední deska Stránka 6



POL Celkem

Kč Kč

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče6351 198 příspěvek na investice 0

TDO 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 4 072 600

5169 zajištění služeb v odpadovém hospodářství 4 000 000

5169 management veřejné zakázky - výběrové řízení 72 600

Odpady ostatní 3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 6 000

5169 kontejnery na oblečení 6 000

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 1 517 000

5169 posílení separace odpadů ve městě Miroslavi - dotační management - realizace - vlastní podíl 1 517 000

Mikroregion 3799 Ostatní ekologické záležitosti 79 400

Miroslavsko 5329 Mikroregion Miroslavsko - členský příspěvek 45 100 15 Kč/občana  

6349 příspěvek na pořízení nabíjecí stanice pro elektrokola Mikroregionu Miroslavsko 34 300

Dům s pečovatel. 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení - Dům s pečovatelskou službou 3 200 000

službou 5169 rekonstrukce topení  - PD + realizace 3 200 000

Senioři 4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 90 000

Zdravotně 5222 18 neinv.indiv.dotace Spolek miroslavských seniorů, z.s. 50 000

postiženi 5222 19 neinv.indiv.dotace Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. Miroslav 40 000

Ochrana 5213 Krizová opatření 150 000

obyvatel 5901 rezervy podle krizového zákona 150 000 COVID 19

Bezpečnost a 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 638 000

veřejný pořádek 5151 voda 5 000

5153 plyn 15 000

5154 elektrická energie 15 000

5169 služby bezpečnostního centra 3 000

5169 služby dle veřejnoprávní smlouvy 600 000 strav 11k

Kamerový 5311 175 Kamerový systém 250 000

systém 5171 rozšíření kamerového systému, údržba 250 000 policistka

Hasiči 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 244 500

zásahová jednotka Zásahová jednotka

5021 ostatní osobní výdaje 150 000 výjezdy hasičů

5019 ostatní platby za provedenou práci - refundace mezd 30 000 refundace

5031 povinné pojistné na soc. zabezpečení a příspěvek na st. politiku zaměst. 37 000

5032 povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 13 000

5132 ochranné pomůcky 58 000

5133 léky a zdr.materiál 39 500

5137 DDHM (nad 3000) 136 600

5139 nákup materiálu 51 900

5151 voda 6 500

5153 plyn 95 000

5154 elektrická energie 78 000

5156 pohonné hmoty 89 000

5162 služby FIRE FORD svolávací systém 3 700

5163 pojištění ostatní vozidlo, úrazy 98 500

5167 školení, vzdělávání 23 000 řidiči, velitelé

5169 nákup služeb 39 200 zdravotní prohlídky

5171 opravy a údržba 87 000

5179 členský příspěvek 3 100

5194 věcné dary - medaile, ocenění 15 500

6122 lodní kontejner 180 000

6121 3170 výstavba hasičské zbrojnice - příprava akce 10 000

SDH 5512 170 Sbor dobrovolných hasičů 262 000

5222 neinv.indiv.dotace SH ČMS - SDH Miroslav 262 000

Zastupitelstvo 6112 Zastupitelstva obcí 3 227 000

města 5019 ostatní platy - refundace ušlého výdělku 10 000

5021 ostatní osobní výdaje 80 000

Návrh - ROZPOČET 2023 výdaje - podrobný rozpis - úřední deska Stránka 7



POL Celkem

Kč Kč

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče5023 odměny členů zastupitelstva 2 200 000 upřesnit

5031 povinné pojistné  na soc.zabezpečení a příspěvek na st.politiku zaměstn. 550 000

5032 povinné pojistné  na veřejné zdravotní pojištění 210 000 9 % mzdy (ST,MST, ZAST, 5492, DOVOL)

5132 ochranné pomůcky 2 000

5139 nákup materiálu 10 000

5167 školení, vzdělávání 20 000

5169 nákup služeb , stravování 35 000 strav. Vo 10,00

5173 cestovné 10 000

5179 dálniční známky - cesty do zahraničí, ošatné pro oddávající 50 000

5194 věcné dary 20 000

5424 náhrady mezd v době nemoci 30 000

Voba prezidenta 6118 Volba prezidenta republiky 208 000

republiky 5011 mzdy 60 000

5021 ostatní osobní výdaje 92 000

5031 povinné pojistné na soc. zabezpečení a příspěvek na st. politku zaměstn. 15 000

5032 povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5 400

5139 nákup materiálu 10 000

5154 elektrická energie 1 600

5161 poštovní služby 10 000

5175 pohoštění 14 000 2% mzdy (Hr.mzda ST, MST)

Místní správa 6171 Činnost místní správy 13 133 700

5011 mzdy 6 700 000

5021 ostatní osobní výdaje 30 000 kubová petřík

5031 povinné pojistné  na soc.zabezpečení a příspěvek na st.politiku zaměstn. 1 669 000 25 % mzdy (5011)

5032 povinné pojistné  na veřejné zdravotní pojištění 605 000 9 % mzdy (5011)

5038 povinné pojistné  na úrazové pojištění 28 300 0,42% mzdy (5011)

5041 odměna za duševní vlastnictví 100

5132 ochranné pomůcky 16 000

5133 léky a zdravotnický materiál 10 000

5134 prádlo, oděv, obuv 10 000

5136 knihy, učebnice, pomůcky 15 000

5137 DDHM (nad 3000) 450 000

5139 nákup materiálu 350 000

5151 voda 15 000

5153 plyn 320 000

5154 elektrická energie 200 000

5156 pohonné hmoty 70 000

5161 služby  pošt 200 000

5162 služby elektronických komunikací 100 000

5163 služby peněžních ústavů 30 000

5166 konzultační, poradenské a právní služby 200 000

5167 služby školení a vzdělávání 150 000

5168 zpracování dat, IT služby 400 000

5169 nákup služeb, stravování 536 300

5171 opravy a údržba 250 000

5171 kancelář matrika, pokladna, kancelář č. 18 450 000

5172 programové vybavení 50 000

5173 cestovné 20 000

5175 pohoštění 50 000

5179 ostatní nákupy jinde nezařazené 40 000

5192 poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000

5362 platby daní a poplatků 10 000

5424 náhrady mezd v době nemoci 134 000

5169 Efektivní veřejná správa - monitrovovací zpráva 20 000

Návrh - ROZPOČET 2023 výdaje - podrobný rozpis - úřední deska Stránka 8



POL Celkem

Kč Kč

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péčeFinanční operace 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 765 000

5141 úroky - úvěr - KB,a.s. 210 000

5141 úroky - úvěr KB.a.s. - nový 500 000 5 měsíců

5163 služby peněžních ústavů - poplatky 55 000

Pojištění 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 109 500

nespecifikov. 5163 pojištění majetku - živelné, pro případ odcizení, odpovědnosti 109 500

Převody vlast. 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 280 500

fondům 5342 tvorba sociálního fondu 280 500 2% z hrubých mezd 5011 + mzda Volf

Ostatní 6399 Ostatní finanční operace 1 805 000

finanční 5362 platby daní a poplatků 200 000 účetní

operace 5362 platby daní a poplatků - DPH -1 400 000 účetní

5365 daň za obec 3 000 000

5909 vratky z minulých let - místní poplatky 5 000

Finanční 6402 Finanční vypořádání minulých let 100 200

vypořádání 5364 98008 vratka dotace - volba prezidenta ČR 56 300

5364 98074 vratka dotace - volby do zastupitelstva obce - Jiřice u Mir. 500

5366 98187 vratka dotace - volby do zastupitelstva obce 43 400

Ost.činnosti 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 6 000 000

nezařazené 5901 neinvestiční rezerva 1 000 000

6901 investiční rezerva 5 000 000

VÝDAJE CELKEM: 133 241 300

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků 3 745 000

8124 1 2 450 000 splátky úvěru

204 100 Kč x 12 měsíců

8124 2 splátka úvěru na investiční akce města - KB a.s. (nový úvěr) 1 295 000 259 000 Kč x 5 měsíců

Příjmy 136 986 300 Kč 

Komentář zbývá 0

Dotace neziskovým organizacím a dary Tabulka č. 4

Dotace Kč

neinv.individ. dotace 70 000

neinv.individ.dotace 500 000

neinv.individ.dotace 518 000

neinv.individ. dotace 23 000

neinv.individ.dotace 40 000

neinv.individ. dotace 45 000

neinv.individ. dotace 150 000

neinv.individ. dotace 110 000

neinv.individ. dotace 50 000

neinv.individ. dotace 40 000

neinv.individ. dotace MSKS, Kynologický klub Miroslav 110 000

neinv.individ.dotace Družina pánů z Miroslavi, z.s. 50 000

neinv.individ. dotace 262 000

Celkem 1 968 000

SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Miroslav

Druh dotace Dotace 

Farní sbor Českobratr. církve evangelické - Rod.centr.Medvídek

FC Miroslav, z.s.

TJ Miroslav, z.s.

ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Miroslav

MIRONUS, z.s.

Myslivecký spolek Hubertus Miroslav

Spolek miroslavských vinařů, z.s.

Spolek miroslavských seniorů

Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. místní organizace Miroslav

Rybářský spolek Miroslav-Réna, z.s.

VÝDAJE a FINANCOVÁNÍ CELKEM:

FINANCOVÁNÍ

splátka úvěru na investiční akce města - KB a.s. 

136 986 300 Kč                                                         

Návrh - ROZPOČET 2023 výdaje - podrobný rozpis - úřední deska Stránka 9



Tabulka č. 5

Častka

Kč

6171 5499 280 500,00

6310 5163 100,00

280 600,00

Častka

Kč

6330 4134 280 500,00

6310 2141 100,00

280 600,00

příděl do soc.fondu z rozpočtu města

přijaté úroky z ban.účtu

Tvorba celkem

Město Miroslav , nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

 IČO 00293164

Rozpočet - Sociální fond Města Miroslavi na rok 2023

Účet 236 100

Paragraf Položka Čerpání fondu:

čerpání dle zásad fondu

bankovní poplatky

Čerpání  celkem

Paragraf Položka Tvorba fondu:



Investiční akce na rok 2023 Tabulka č. 6

Oblast Akce Stupeň realizace              Kč Celková částka Poznámka

D O P R A V N Í   I N F R A S T R U K T U R A 

Komunikace Meruňková Realizace 0 Bude hrazeno z výnosu z prodeje stavebních parcel, investiční rezervy, úvěru, dotace
Výběrové řízení 70 000 70 000 Bude požádáno o dotaci u MMR

U Cihelny Realizace 1 301 600 Bude financováno z daru
TDI+AD+BOZP 100 000 1 401 600

Kostelní - 1. etapa Příprava akce 10 000 10 000 Bude požádáno o dotaci u MMR, uskuteční se pouze v případě získání dotace

J. Fučíka Realizace+TDI+AD+BOZP 4 065 600 4 065 600 Bude požádáno o dotaci u MMR, uskuteční se i v případě nezískání dotace

Brněnská PD 172 000 172 000 Dokončení z roku 2021

Údolní - 4. etapa PD 160 000 160 000 Dokončení z roku 2022

Dr. M. Horákové - prodloužení místní komunikace Příprava na realizaci v 2024 10 000 10 000

Příkopy - kompletní oprava Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace

Weinperky - budoucí zástavba RD a BD Studie 600 000 600 000

U kovárny - kompletní prostranství PD 250 000 250 000

Chodníky Nádražní Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace

Radniční - dopravnímu hřišti Monitoring 7 300 7 300 Akce realizována v roce 2022 z dotace MAS, povinný monitoring po dobu 5 let

Parkoviště Husova - u evangelického hřbitova Realizace+TDI+AD+BOZP 1 700 000 1 700 000

Husova - křižovatka u MŠ Pastelka Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace

A. Zápotockého - za panelovým domem PD 150 000 150 000 Dokončení z roku 2022

Cyklostezka Miroslav - Suchohrdly u Mir. Projektová příprava 10 000 10 000

T E C H N I C K Á   I N F R A S T R U K T U R A

Kanalizace Kašenec, ul.Mičurinova - výstavba splašk.kanalizace Realizace 0 Realizace v případě získání dotace
Dotační management 200 000 200 000 Bude požádáno o dotaci u MŽP, hodnota akce 31 mil. Kč, financování z rezervy nebo úvěru

U Cihelny - výstavba kanalizace Realiazce 1 965 700 1 965 700 Bude financováno z daru

Rybniční a Mlýnská - splašková kanalizace PD 1 800 000 1 800 000 Dokončení z roku 2022

Hasičská zbrojnice - vybudování kanalizač. řadu PD 120 000 120 000

J. Fučíka - prodloužení jednotné kanalizace Realizace 1 177 200 1 177 200 Bude požádáno o dotaci u MMR viz komunikace, financování z rezervy nebo úvěru

Nakládání s kaly Kalová koncovka ČOV Realizace 0
Dotační management 100 000 100 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, financování z rezervy nebo úvěru

Fotovoltaická elektrárna ČOV Příprava akce 50 000 50 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, financování z rezervy nebo úvěru

Vodovody Oprava vodovodního řadu Kašenec - etapa 1 A a B Realizace 1 500 000 1 500 000

U Cihelny - výstavba vodovodu Realizace 1 210 500 1 210 500 Bude financováno z daru



Nádražní - srážkové a povrchové vody posílení sběrače PD 350 000 350 000 Dokončení z roku 2022

Mlýnská - prodloužení vodovodního řadu PD+realizace 0 0 Bude financováno z daru
Úpravna vody Dotační management 45 000 45 000 Akce realizována v roce 2020 z dotace, jedná se o následný dotační servis

Nové vodní zdroje PD 50 000 50 000

Veřejné osvětlení Malinovského - ke koupališti PD 130 000 130 000

Mičurinova - rozšíření a modernizace VO Splátky EG.D 402 100 402 100 Akce realizována v roce 2022, po dobu 5 let se bude splácet

Vinařská, Družstevní, Kostelní, Malinovského Realizace - modernizace VO 250 000 250 000

J. Fučíka - 1. etapa Realizace 353 000 353 000 Bude požádáno o dotaci u MMR viz komunikace

U Cihelny Realizace 254 000 254 000 Bude financováno z daru

V O D N Í   D Í L A

Ramoš Monitorovací zpráva 10 000 10 000 Akce realizována v roce 2022 z dotace, jedná se o následný dotační management

Réna Značení k rybníku Realizace 40 000 40 000

Revitalizace rybníku PD 40 000 Dokončení z roku 2022
Dotační management 120 000 160 000 Bude požádáno o dotaci u OPŽP, financování z rezervy nebo úvěru

Ptačí pozorovatelna Příprava akce 10 000 10 000 Bylo požádáno o dotaci u MMR, financování z rezervy 

M Ě S T S K É   B U D O V Y - N E B Y T O V É

Mateřská škola Sluníčko Přístavba třídy Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se v případě získání dotace, financování z rezervy nebo úvěru

Mateřská škola Pastelka Nástavba cvičícího sálku Příprava akce 10 000 10 000 Bude požádáno o dotaci u MMR, financování z rezervy nebo úvěru

Základní škola Učebna fyziky a chemie Monitoring 50 000 Akce realizována v roce 2021, jedná se o následný monitoring
Úprava dvora a venkovní učebna Příprava akce 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace
Rekonstrukce tepelné soustavy - budova Třináctky Příprava akce 50 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace
Školní učebny+zázemí pro pedagogy Příprava akce 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace
Konektivita - obě budovy ZŠ Příprava akce 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace
Přístavba zdvižné plošiny Příprava akce 10 000 140 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace

Centrum zájmového vzdělávání Družina ZŠ Příprava akce 50 000 50 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, financování z rezervy nebo úvěru

Tělocvična Přístavba nové tělocvičny u ZŠ Příprava akce 50 000 50 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, financování z rezervy nebo úvěru

nám. Svobody 3 Oprava fasády PD 230 000 230 000 Dokončení z roku 2022
Opravacentrální kotelny PD 20 000 20 000

Zámek Věžová část - oprava půdního schodiště Realizace 0 Je požádáno o dotaci u MK,financování z rezervy nebo úvěru
Dotační management 120 600 120 600 Dokončení z roku 2022

Obnova severozápadního křídla Poradenství + dotační management 50 000
PD 140 000 190 000 Dokončení z roku 2022

Hasičská zbrojnice Výstavba hasičské zbrojnice Příprava akce 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace
Lodní kontejner Pořízení + PD + ZPF 180 000 190 000

Kulturní dům Oprava elektroinstalace Realizace+TDI+AD+BOZP 4 700 900 Získána dotace u MMR ve výši 3 066 620 Kč
Dotační management 4 700 900

Oprava kotelny PD 250 000 250 000



Zdravotní středisko Přestavba zázemí pro ZZS JMK Realizace + TDI + AD 4 350 000 4 350 000

Veřejné WC Oprava budovy včetně vstupu Realizace + TDI + AD 3 900 000 3 900 000 Smlouva na akci podepsána již v roce 2022

M Ě S T S K É   B U D O V Y - B Y T O V É

nám. Svobody 13 Oprava fasády Realizace + TDI 692 000 692 000 Akce jej již hotova, jedná se o doplatek z 12/2022
Úpravy dvorního traktu Realace + TDI + AD 30 000 30 000 Dokončení z roku 2022

Radniční 1 Orava fasády Příprava akce 10 000 10 000

Dům s pečovatelskou službou Oprava kotelny a otopného systému PD 165 000 Dokončení z roku 2022
Realizace 3 035 000 3 200 000

Přístavba jídelny a přestavba kuchyně Studie 600 000 600 000 Dokončení z roku 2022

S P O R T O V I Š T Ě

Hřiště u základní školy Sportoviště u ZŠ Realizace + TDI + AD Na akci získána v roce 2022 dotace z MMR ve výši 5 mil. Kč
Dotační management 8 980 000 8 980 000

Hřiště Kašenec Víceúčelové hřiště pro míčové hry Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace

Dopravní hřiště Nový objekt zázemí Realizace + TDI + AD 3 200 000 Na akci získána v roce 2022 dotace z JMK ve výši 1,5 mil. Kč
Doplnění hracích prvků Realizace 140 000 3 340 000

Skate park U koupaliště Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace

Nové umělé hřiště u FC Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace

Dětské hřiště u FC Doplnění přistínění pískoviště Realizace 30 000 30 000

Víceúčelové hřiště Stánek Realizace 150 000 150 000 Dokončení z roku 2022

Prostranství u nádrže Ramoš Nové hrací prvky a lavičky Realizace 50 000 50 000

V E Ř E J N Á   P R O S T R A N S T V Í   A   Z E L E Ň

Sanace svahových nestabilit Zajištění svahu v zadní části ulice Údolní Dotační management 50 000 50 000 Bude požádáno o dotaci, uskuteční se pouze v případě získání dotace

Prostranství u katolického kostela Monitoring 1 000 1 000 Akce realizována v roce 2012 z dotace, jedná se o povinný monitoring 

Zámecký park Revitalizace - chodníky, mobiliář a VO Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace

Prostranství u ZUŠ Parčík Realizace 10 000 10 000 Dokončení z roku 2022

Přístřešek na jízdní kola Zámecká ulice Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace

Stání pro karavany Stellplatz u koupaliště Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace

Hřbitov - katolický Revitalizace areálu - chodníky, zeleň, VO Příprava akce 5 000 5 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace

Prostranství u ZS, DPS, KomenskéhoCelková revitalizace prostranství, parku a parkoviště Studie 300 000 300 000

Oprava kříže Směr Kadov u RD p. Nejedlého Příprava akce 50 000 50 000 Bude požádáno o dotaci u JMK, uskuteční se v případě získání dotace



S T R A T E G I C K É   D O K U M E N T Y

Územní plán Změna územního plánu č.6 Realizace 714 000 714 000 Dokončení z roku 2022, bude požádáno o dotaci u JMK

Efektivní veřejná správa 2020 Monitoring 20 000 20 000 Akce realizována v roce 2022, jedná se o následný povinný monitoring

U M Ě L E C K Á   D Í L A

Socha kněžny Miroslavy K výročí 95 let narození P. Krbálka Realizace 300 000 300 000

Kříž 800 let Kovaný kříž umístěný u kostela sv. Petra a Pavla Příprava akce 50 000 50 000 Cena cca 1,4 mil. Kč, bude hrazeno z veřejné sbírky vyhlášené v 12/2021

O S T A T N Í

Prodej pozemků Elektronická akce na pozemky Meruňková Realizace 400 000 400 000 Dokončení akce z roku 2022

Kamerový systém Rozšíření a údržba Realizace 250 000 250 000

Radarový měřič Nádražní ulice Pořízení 100 000 100 000

Separace odpadů Realizace 1 250 000 Na akci registrována dotace MŽP ve výši 8,03 mil. Kč
Dotační management 267 000 1 517 000

Štěpkovač, kompostéry a kelímky Pořízení 0 0 Bude požádáno o dotaci u SFŽP

Digitální rozhlas Monitoring 10 000 10 000 Akce realizována v roce 2021, jedná se o následný monitoring

   CELKEM 53 944 500 53 944 500

Poznámky:
dokončení akce = akce již byla schválena v rámci rozpočtu roku 2022 nebo 2021, v roce 2023 se pouze dokončuje

uskuteční se pouze v případě získání dotace = pokud se v průběhu roku vyhlásí vhodný dotační titul, bude do něj akce přihlášena

pozměňující návrh k rozpočtu



 

Rozsah kompetencí k provádění změn rozpočtu 
 

V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č.  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů zmocňuje zastupitelstvo města radu města provádět rozpočtová opatření 

podle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 

znění v tomto rozsahu: 

 

 

Rada města je oprávněna: 

 

- k provádění přesunu mezi jednotlivými závaznými ukazateli do výše 600 000,- Kč 

v jednotlivé položce 

- k provádění přesunu prostředků určených neinvestičních a investičních transferů 

příspěvkovým organizacím v objemu do 600 000,- Kč v jednotlivé položce 

- přesuny neinvestiční a investiční rezervy do výše 600 000,- Kč v jednotlivé položce 

    

 

 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může rada města samostatně provádět jen 

v případech: 

 

1. rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z titulu přijatých 

dotací z jiných rozpočtů (státní rozpočet ČR, státní fondy, kraje, Nadace ČEZ a jiné 

veřejné rozpočty) 

 

2. kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady 

je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 

z neoprávněné úhrady 

 

3. úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 

kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 

výdaj musí být realizován 

 

 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 

v kompetenci rady města na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 

rozpočtového opatření a jeho stručné odůvodnění. 

 

Změny v rámci závazného ukazatele (přesuny v položkách) podle §14 zákona č. 250/2000 Sb. 

o rozpočtových pravidel územních rozpočtů je v kompetenci vedoucí finančního a 

majetkového odboru. V tomto případě se nejedná o rozpočtové opatření. 

 



Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 13.02.2023 

 

Materiál k bodu programu č. 5 

 

Střednědobý výhled rozpočtu města Miroslavi 2024 - 2025 

                                               

Předkládá:     rada města 

 

Zpracoval:     finanční a majetkový odbor, vedení města 

 

Projednáno v radě města dne 18. ledna 2023 na 7. schůzi, bod č. 3 

RM doporučuje ZM schválit návrh střednědobého výhledu města Miroslavi na roky 2024 – 

2025 v předloženém znění. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

        

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje dokument střednědobý výhled rozpočtu města Miroslavi 2024 

– 2025 v předloženém znění. 

         

 

 

Důvodová zpráva 

      
    Střednědobý výhled rozpočtu je střednědobý plán, který je podkladem pro plánování 

rozvoje města.  Povinnost vypracovat střednědobý výhled rozpočtu ukládá zákon č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Sestavuje se na základě 

uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na období 2 až 5 let. 

 

     Střednědobý výhled rozpočtu města Miroslavi je zpracován na 2 roky, zobrazuje prognózu 

hospodaření obce ve zjednodušené podobě, obsahuje souhrnné ukazatele: celkové příjmy, 

výdaje a dlouhodobé závazky. Ve výhledu u kapitálových příjmů se nepočítá s prodejem 

dlouhodobého majetku. Vývoj výsledku hospodaření zobrazuje finanční prostředky, které 

městu zůstávají na případnou úhradu závazků a investice. 

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Miroslavi 2024 - 2025 byl zveřejněn na úřední 

desce a elektronické úřední desce dne 24. ledna 2023. 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Hrbová 

V Miroslavi, dne 6. února 2023 



 

     Město Miroslav 
        nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

            IČ 00293164  

 

 

 

N Á V R H 

STŘEDNĚDOBÝ  VÝHLED  ROZPOČTU 

MĚSTA MIROSLAV 

2024 – 2025 

 

 

 

                                                                                                                           

                                                                                                                Ing. Martin Plechatý    

                                                                                                                 starosta města 
 

 

 

 



Střednědobý výhled rozpočtu je nástrojem územního samosprávného celku sloužícím pro 

střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodaření.  Vytvořením tohoto dokumentu je 

naplněno povinné ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. Střednědobý rozpočtový výhled rozpočtu se sestavuje na období 2 až 5 let 

následujícím po roce, na který se sestavuje roční rozpočet.  

Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, 

zejména o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách 

dlouhodobě realizovaných záměrů. U dlouhodobých závazků se uvedou jejich dopady na 

hospodaření územního samosprávného celku po celou dobu trvání závazku.  

Podkladem pro tvorbu střednědobého výhledu rozpočtu se staly následující zdroje: 

• Účetnictví let 2020 – 2022 

• Návrh rozpočtu na rok 2023 

• Splátkový kalendář závazků města 

Příjmová část zahrnuje kategorie příjmů v průběhu jednotlivých let. Výběr sdílených daní bude 

závislý na ekonomickém vývoji, odhad plnění výběru sdílených daní vychází z predikce pro roky 

2024 - 2025. U kapitálových příjmů se ve výhledu nepočítá s prodejem dlouhodobého 

majetku. Případný prodej bude odvislý od schválení zastupitelstvem města. V rámci 

střednědobého výhledu rozpočtu se předpokládá přijetí dotací pouze v rámci souhrnného 

dotačního vztahu. 

Výdajová část střednědobého výhledu rozpočtu je členěna na běžné a kapitálové výdaje. Do 

střednědobého výhledu rozpočtu nejsou zahrnuty investiční akce. Investiční aktivita bude dále 

odvislá od potřeb města, získání dotací a výsledku hospodaření v jednotlivých letech.  

Financování zahrnuje splátky jistin úvěru vedených u KB a.s. poskytnutých na investiční akce 

města. Čerpaný úvěr ve výši 20 mil. Kč má splatnost do roku 2027, ročně se splácí jistina ve 

výši 2,45 mil. Kč. Čerpání nového úvěru ve výši 30 mil. Kč se počítá dle návrhu rozpočtu v roce 

2023 ve výši 6 mil. Kč a  v roce 2024   24 mil. Kč. Výhled počítá s ročními splátky jistiny ve výši 

3,11 mil. Kč, splatnost úvěru je v roce 2031. 

Vývoj výsledku hospodaření zobrazuje celkového saldo rozpočtového hospodaření bez 

financování (bez splátek jistin) vyjadřuje hodnotu finančních prostředků, které městu zůstávají 

na případnou úhradu svých závazků a investice.  

 

 

 

 



Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2025                                             

Text  (v tis. Kč) Skutečnost 
2020 

Skutečnost 
2021 

Skutečnost 
2022 

Návrh rozpočtu 
2023 

Výhled 
2024 

Výhled 
2025 

Daňové příjmy 54 455 60 883 70 855 68 664 71 200 73 336 

Nedaňové příjmy 12 340 14 382 15 003 13 174 13 200 13 500 

Provozní dotace 8 994 7 682 7 517 4 164 3 700 3 750 

Běžné příjmy 75 789 82 947 93 375 86 002 88 100 90 586 

Kapitálové příjmy 8 229 218 5 671 4 300 0 0 

Investiční dotace 8 698 975 9 899 7 230 0 0 

Kapitálové příjmy celkem 16 927 1 193 15 570 11 530 0 0 

Příjmy celkem 92 716 84 140 108 945 97 532 88 100 90 586 

Běžné výdaje 58 402 62 988 82 738 89 324 106 543 85 029 

z toho:         

provozní příspěvky PO 26 456 25 955 29 781 30 240 31 520 32 050 

poskytnuté dotace  1 738 1 471 1 420 1 968 1 800 1 800 

Kapitálové výdaje 22 739 30 995 40 572 44 198 0 0 

z toho:        

investiční příspěvky PO 1 551 1 429 530  663 0 0 

poskytnuté investiční dotace 80 0 350 0 0 0 

Výdaje celkem 81 141 93 983 123 310 133 522 106 543 85 029 

Saldo bez financování 11 575 -9 843 -14 365 -35 990 -18 443 5 557 

Uhrazené splátky jistin -2 449 -2 449 -2 449 -3 745 -5 557  -5 557 

Přijaté půjčky 6 137 0 0 6 000 24 000 0 

Změna stavu na bankovních účtech -15 172 12 292 16 814 33 735 0 0 

Řízení likvidity -91 0 0 0 0 0 

Financování celkem -11 575 9 843 14 365 35 990 18 443 -5 557 

Příjmy včetně financování 83 590 96 432 125 759 137 267 112 100 90 586 

Výdaje včetně financování 83 590 96 432 125 759 137 267 112 100 90 586 

 

Zpracovala: Bc. Ludmila Hrbová                                         

V Miroslavi, dne 18.1.2023 




























